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Turpmāk Jelgavas novada 
pašvaldības oficiālā sim-
bolika būs jau zināmais – 
2010. gadā apstiprinātais –  
ģerbonis. Šādu lēmumu 
Jelgavas novada domes 
deputāti pieņēma  
25. maija sēdē, un tas 
nozīmē, ka tiek pārtraukta 
šī gada sākumā uzsāktā 
jauna ģerboņa izveide.

Kā zināms, līdz 2021. gada 
vasarai – pirms administratīvi 
teritoriālās reformas – Jelgavas 
un Ozolnieku novadam katram 
bija apstiprināts savs ģerbonis. 
Ar 2021. gada 1. jūliju, stājoties 
spēkā reformai, par jaunizvei-

dotā novada ģerboni varēja ap-
stiprināt kādu no līdzšinējiem 
ģerboņa variantiem vai izveidot 
jaunu. Jaunizveidotā Jelgavas 
novada dome 2021. gada 5. jūli-
ja sēdē lēma par jauna ģerboņa 
izstrādi, paredzot iepriekšējā 

ģerboņa lietošanu līdz jauna ap-
stiprināšanai.

Sadarbībā ar profesionāļiem un 
grafikas speciālistiem heraldikā 
Ilzi Lībieti un Juri Ivanovu 2022. 
gada sākumā pašvaldība uzsāka 
darbu pie jauna ģerboņa izstrā-
des. Mākslinieki ņēma vērā gan 
novadnieku iesūtītās idejas, gan 
deputātu ierosinājumus, izveido-
jot vairākus skiču variantus.

Ģerboni apstiprina Valsts he-
raldikas komisija, izvērtējot tā 
atbilstību visām māksliniecis-
kajām un heraldikas prasībām. 
Strikta heraldiskā valoda, dažādu 
variāciju un variantu pielāgojumi 
mākslinieciskajos izteiksmes lī-
dzekļos jaunā ģerboņa izstrādes 

procesu padarīja sarežģītu. Paš-
valdībai aktīvi iesaistoties dialo-
gā starp Heraldikas komisijas un 
mākslinieku norādēm, kompro-
miss par labu vienam ģerboņa 
meta variantam netika atrasts. 
Finanšu ekonomijas nolūkos tika 
sagatavots lēmumprojekts par 
jau līdzšinējā Jelgavas novada 
pašvaldības ģerboņa saglabāšanu 
oficiālajai simbolikai.

Saskaņā ar Valsts heraldikas 
komisijas lēmumu Jelgavas no-
vada ģerbonis apstiprināts 2010. 
gada 19. janvārī. Tajā attēloti zilā 
laukā divi krustoti zelta vārpu 
kūļi, augšā vairodziņš – sudra-
ba laukā izaugoša purpura aļņa 
galva. 

Pārapstiprina līdzšinējo Jelgavas novada ģerboni kā 
apvienotā novada oficiālo simboliku

Piemērotākais laiks skolu 
sporta laukumu un izglītī-
bas iestāžu apkārtnes pār-
vērtībām, protams, ir sko-
lēnu brīvlaiks. Jūnijā gan 
aizsākas, gan noslēdzas 
un rit vairāki projekti, kas 
būtiski uzlabo skolu ap-
kārtējo teritoriju aktivitāšu 
laukumus un jau rudenī 
brīvdabas aktivitātes un 
sportošanu izvērsīs daudz 
patīkamāku. 

Drīz aizsāksies darbi Vircavas 
vidusskolas teritorijā, kur plā-
nots izveidot mūsdienīgu sporta 
un atpūtas zonu ar rotaļlauku-
mu, uzstādīt jaunus solus, atkri-
tumu urnas un riteņu novietnes, 
apzaļumot apkārtni. Iecerēts arī 
izbūvēt lietusūdens kanalizāci-
jas, drenāžas, āra apgaismojuma 
tīklu un videonovērošanas sistē-
mu gan skolas, gan sporta halles 
teritorijā. Pie izglītības iestādes, 
pilnībā mainot iebraukšanas ceļu, 
nepieciešams izbūvēt gan drošu 
transporta un gājēju infrastruk-
tūru, gan autostāvvietu. Projektu 
iecerēts īstenot līdz šā gada bei-
gām.

Pirms mēneša atbilstoši bu-
džeta prioritātēm dome atbals-
tīja pašvaldības ieceri ņemt aiz-
ņēmumu 616 254 eiro apmērā 
investīciju projekta “Vircavas 
pagasta vidusskolas un sporta 
halles teritorijas labiekārtošana” 
īstenošanai. Izsludinātais būv-

darbu iepirkums noslēdzās jau 
aprīlī. Un, saņemot no Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas pozitīvu atzinumu, 
nākamais solis projekta virzībai 
ir aizņēmums Valsts kasē. Līdz ar 
to līgumu ar konkrēto būvnieku 
pašvaldība slēgs pēc Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padomes 
aizņēmuma atļaujas saņemšanas.

Jūnijā spraigi rit multifunkcio-
nālā sporta laukuma pie Staļģe-
nes vidusskolas būvdarbi, kas aiz-
sākās pērn mācību gada sākumā. 
Iepretim skolas ēkai vecā sporta 
laukuma vietā top mūsdienu pra-
sībām atbilstoša vieta sportoša-
nai ar futbola laukumu, tāllēkša-
nas zonu, gumijotu vieglatlētikas 
skrejceļu, daudzfunkcionālo arē-
nu (20x40 m), vingrošanas sek-
toru, nojumi, pludmales volejbola 
laukumu un lodes grūšanas sek-
toru. Būvdarbus objektā veic SIA 
“Buildimpeks” par līgumsummu 

738 243 eiro apmērā.
Pašvaldība plāno, ka ne tikai 

Staļģenes vidusskolas skolēniem, 
bet visiem vietējiem iedzīvotā-
jiem būs iespēja kvalitatīvi no-
darboties ar sportu, turklāt Jel-
gavas novada Sporta centram būs 
iespēja organizēt starpnovadu 
turnīrus un sacensības vieglatlē-
tikā, hokejā (daudzfunkcionālajā 
manēžā ziemas periodā ierīkojot 
slidotavu), volejbolā un rīkot ik-
gadējās sporta spēles novada ie-
dzīvotājiem. 

Maija beigās pie Staļģenes vi-
dusskolas atklāts arī jaunizvei-
dotais rotaļu laukums pirmssko-
las bērniem, īstenojot projektu 
“Staļģenes vidusskolas teritorijas 
labiekārtošana”. Saskaņā ar paš-
valdības budžeta izvirzītajām 
prioritātēm un investīciju plā-
niem labiekārtošanas darbi ap 
Staļģenes vidusskolu sadalīti trīs 
kārtās, un rotaļu laukuma re-
konstrukcija ietilpa pirmajā. 

Rotaļu laukumam ir piecas 
aktivitāšu zonas: pulcēšanās, 
aktīvā, izziņas, dabas un klusā. 
Katrā zonā atbilstoši mērķim iz-
veidotas rotaļu, izziņas un fizisko 
attīstību veicinošas iekārtas. Kat-
rā zonā plānots arī atšķirīgs, no 
dabiskiem materiāliem veidots 
segums, izvietotas inventāra no-
vietnes (slēgtas nojumes) un pro-
žektora tipa apgaismojums.

Trešais sporta laukums top, 
īstenojot projektu “Elejas vidus-
skolas (sākumskola) teritorijas 
labiekārtošana”, Elejā, Lietuvas 
ielā 34, pie Elejas vidusskolas 
sākumskolas ēkas. Viens no bū-
tiskākajiem projekta būvdarbiem 
bija žoga un vārtu uzstādīšana ap 
skolas teritoriju, nodrošinot sko-
lēniem drošu vidi. Bija nepiecie-
šams arī paplašināt iebraucamo 
ceļu ērtākai transporta satiksmei, 
atjaunot gājēju celiņus, izbūvēt 
teritorijas apgaismojuma un lie-
tusūdens kanalizācijas sistēmas. 
Pats galvenais, protams, – tapis 
āra sporta un rotaļu laukums ar 
mūsdienīgiem risinājumiem un 
atbilstoši drošības nosacījumiem. 
Kas ir būvnieks un par kādām 
naudām? 

Elejas vidusskola ir viena no 
lielākajām un skolēnu skaita ziņā 
noslogotākajām izglītības iestā-
dēm Jelgavas novadā – šogad tur 
mācās 315 skolēnu, no tiem 122 
bērni ir sākumskolas (1.–4. klase) 
audzēkņi.

Jaunajā mācību gadā trim 
skolām būs jauni sporta laukumi
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Lai veicinātu novada 
uzņēmēju atpazīstamību 
un popularizētu labas 
uzņēmējdarbības prak-
ses piemērus, Jelgavas 
novada pašvaldība 
izsludina ikgadējo kon-
kursu “Jelgavas novada 
Uzņēmēju gada balva 
2022”. 

Ikviens novada iedzīvotājs 
līdz 8. jūlijam aicināts at-
saukties konkursam un pie-
teikt savu favorītu – ražotāju, 
pakalpojuma sniedzēju vai 
jaunas uzņēmējdarbības pār-
stāvi, kas pelnījis atzinību un 
novērtējumu.

Lai būtu iespēja piedalīties 
dažādu jomu uzņēmējdarbī-
bas pārstāvjiem, pašvaldība 
aicina iedzīvotājus savus izvē-
lētos dalībniekus pieteikt se-
šās dažādās nominācijās: Gada 
lauksaimnieks, Gada ražotājs, 
Gada jaunais uzņēmējs, Gada 
ģimenes uzņēmums, Gada uz-
ņēmīgākais uzņēmējs un Gada 
inovatīvākais uzņēmums.

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
arī šoreiz konkursa pieteiku-
ma anketu var lejupielādēt, 
aizpildīt un iesniegt tuvākajā 
pagastu pārvaldē un pašvaldī-
bas centrālās administrācijas 
ēkā (Jelgavā, Pasta ielā 37), 
kā arī aizpildīt elektroniski, 
pieteikumu atrodot mājasla-
pā – sadaļā Uzņēmējdarbība/
konkursi.

Konkursam var pieteikt 
Jelgavas novadā esošas ko-
mercsabiedrības, to filiāles 
un struktūrvienības, kas veic 
saimniecisko darbību Jelgavas 
novada teritorijā neatkarīgi no 
juridiskā statusa un darbības 
nozares. Tāpat var tikt pie-
teikti komersanti, lauksaim-
nieciskās ražošanas un citu 
aroddarbību veicēji – fiziskās 
personas, kuri reģistrējuši 
un veic saimniecisko darbību 
Jelgavas novadā. Tiesa gan, 
iepriekšējo trīs gadu attiecī-
gās nominācijas uzvarētājs 
nedrīkst piedalīties konkursā 
nominācijā, kurā saņemts ap-
balvojums.

Piesaki sev 
tīkamāko 
uzņēmējdarbības 
pārstāvi Jelgavas 
novada Uzņēmēju 
gada balvai!
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Šogad pašvaldības orga-
nizētajā konkursā “Mēs 
savai videi 2022” iesniegti 
52 projektu pieteikumi par 
kopējo pieprasīto līdzfi-
nansējuma summu 65 841 
eiro apmērā. Kā zināms, 
šie projekti pretendēja uz 
pašvaldības atbalstu, kas 
budžetā šogad atvēlēts 
50 000 eiro apmērā. 

Konkursa iecere ir ļaut iedzī-
votājiem kopienas, komandas 
darbā īstenot kādu ieceri savas 
dzīvesvietas koptelpas labiekār-
tošanai, uzlabojot teritorijas vai 
apkārtējās vides kvalitāti. Noteik-
ti arī projektu vērtēšanas kritēri-
ji – augstāk novērtējot projektus, 
kuru rezultāti sniegs lielāku labu-
mu pēc iespējas lielākai sabiedrī-
bas daļai, kas ir rūpīgāk izstrādāti 
un ir finansiāli pamatoti.

Projektu vērtēšanas 1. posmā 
žūrijas komisija izvērtēja, vai pro-
jekta pieteikums atbilst adminis-
tratīvi, tātad iesniegti visi nepie-

ciešamie dokumenti, atsevišķiem 
projektiem – arī papildus piepra-
sītā informācija. Lai gan ieceres 
vairākiem projektiem ir līdzīgas, 
ir ļoti atšķirīga sagatavoto pro-
jektu kvalitāte. Tāpēc gan idejas 
pamatojumam iesniegumā, gan 
papildu materiālu – skiču, foto-
grāfiju – pievienošanai ir būtiska 
nozīme, jo tas veido izpratni par 
esošo situāciju un sagaidāmo pro-
jekta rezultātu, lai vērtēšanas ko-
misija varētu objektīvāk piešķirt 
punktus atbilstoši vērtēšanas kri-
tērijiem. Visi atbalstītie projekti 
sarindoti pēc iegūto punktu skai-
ta. Atbilstoši budžetā paredzēta-
jam finansējumam un vērtēšanas 
rezultātā iegūto punktu skaitam 
šogad līdzfinansējums piešķirts 
39 projektu īstenošanai. Projektu 
iesniedzējus, kuri neguva atbal-
stu, aicinām pārskatīt projektu 
idejas un gatavoties iesniegt pie-
teikumus nākamgad. Šogad atbal-
stīto projektu īstenotājiem visas 
iecerētās aktivitātes jāīsteno līdz 
14. novembrim.

Apstiprinātie projektu iesniegumi
Nr.p.k. Projekta nosaukums Projekta īstenošanas vieta Piešķirtā 

summa, eiro
Piešķirto 
punktu skaits

1. Futbola laukuma 
optimizācija un beisbola 
laukuma izveide Lielvircavas 
ciemā.

Lielvircava 
Poķi, 
Lielvircavas iela 4

1491,00 98,00

2. Atpūtas vietas 
labiekārtošana ģimenēm ar 
maziem bērniem.

Kalnciems, Jelgavas iela 1500,00 93,00

3. Vilces dabas parka 
labiekārtošana.

Vilce, Vilces dabas parks 1434,00 88,30

4. Takas un saulrieta vērošanas 
laukuma izveide pie Svētes 
upes.

Svēte, Lielsvētes iela 18, 
krasta līnija gar Svēti

996,03 86,70

5. Kalnciema Venēcijas ceļi. Kalnciems, mazdārziņu 
rajons

1500,00 86,00

6. Vircavas parka laipiņu izveide 
un takas labiekārtošana.

Vircava, Vircavas pils parks 1440,59 85,10

7. Bērni – mūsu nākotne. Lielplatone, Tirgus iela 9 999,00 85,00
8. Laipni gaidīti Lielvircavā! Lielvircava 

pietura “Lielvircavas skola”
1080,00 84,60

9. Paplašinām automašīnu 
stāvlaukumu.

Nākotne, Skolas iela 16 1500,00 84,00

10. Dzīvosim sakoptā sētā! Līvbērze, Jelgavas iela 9 1339,12 83,10
11. Lai mazajiem eņģeļiem acis 

mirdz.
Eleja, Dārza iela 14 1408,94 82,60

12. Aktīvi cilvēki – laimīgi cilvēki. Sesava, Bērvircava, 
kad. Nr. 54740070309

1500,00 82,60

13. Informācijas stendi 
Bramberģes muižas 
teritorijā.

Bramberģe, 
Bramberģes pils

1500,00 82,10

14. Jānīšu karjeru teritorijas 
iekopšana.

Līvbērze, Jānīšu karjers 530,00 81,90

15. Parka ielas 4 pagalma 
labiekārtošana.

Eleja, Parka iela 4 1366,92 81,70

16. Drošā un sakoptā vidē 
bērniem, Parka 6 Svētē.

Svēte, Parka iela 6 1500,00 80,00

17. No senču svētbirzēm līdz 
dievturu svētnīcas parkam.

Svēte, “Atpūta”, “Jaunbites” 1315,00 79,50

18. Glītākais pagalms – Dārza 
ielā 1!

Nākotne, Dārza iela 1 1500,00 79,40

19. Bērnu un jauniešu 
aktīvās atpūtas laukuma 
papildinājums vispārējai 
fiziskai sagatavotībai.

Valgunde, “Pelītes” 1500,00 78,80

20. Kalnciema baznīcas atpūtas 
vietas labiekārtošana.

Valgunde, Kalnciema 
baznīca

1500,00 78,80

21. Atkritumu novietnes un 
apstādījumu izveide.

Valgunde, Celtnieku iela 26 1203,00 78,10

22. Bērni – lielās nākotnes mazie 
sargi.

Eleja, Parka iela 26 1500,00 77,70

23. Stāvvietas ierīkošana 
pie daudzdzīvokļu mājas 
Līvbērzē, Bērzu ielā 7.

Līvbērze, Bērzu iela 7 1500,00 76,80

24. Baltie galdauti. Valgunde, “Kalnciemi” 733,50 76,40
25. Velonovietnes izveide 

Lielvircavas ielā 7.
Platone, Lielvircavas iela 7 1500,00 76,00

26. Mājas priekša – tā ir mājas 
seja.

Bērvircava, Kastaņu iela 4 1500,00 75,90

27. Sakopta vide pašiem un 
tūristiem, Alejas 15.

Lielplatone, Alejas 15 1485,00 75,00

28. Laumu ielas pagalma 
labiekārtošana

Vārpa, Laumu iela 2 1308,75 74,80

29. Skaists un sakopts pagalms 
vienmēr ir bijis latvieša gods 
un lepnums, turpinājums 
– 2022.

Nākotne, Dārza iela 9 1067,50 74,00

30. Parkojies vesels! Kalnciems, Draudzības 
iela 8

405,00 73,80

31. Bērnu rotaļvides 
“Smiltsērkšķītis” izveide ZELT 
notikumu parkā.

Platone, “Zeltlejas" 1500,00 72,50

32. Kastaņiešu pagalmiņš. Bērvircava, Kastaņu iela 6 1500,00 72,00
33. Veļas žāvētavas atjaunošana. Jaunsvirlauka, Dzirnieki, 

pagalms starp mājām 
Ceriņu ielā 3 un Ievu ielā 4

1463,00 71,30

34. Dzīvosim zaļi! Kalnciems, 
blakus ēkai Draudzības 
ielā 3

600,00 65,40

35. Daudzdzīvokļu mājas jumta 
remonts.

Līvbērze, Vārpa, Vārpas 2 1500,00 63,90

36. Lietusūdens savākšanas 
un novadīšanas sistēma 
Gaismas ielā 2.

Eleja, Gaismas iela 2 1500,00 63,60

37. “MŪSU” pagalms. Kalnciems, 
Jelgavas iela 15

683,00 62,90

38. Pagrabu logu nomaiņa Dārza 
ielā 5.

Glūda, Nākotne, Dārza 
iela 5

1500,00 62,10

39. Jumta seguma nomaiņa 
Austrumu ielā 19 Vilces 
pagastā.

Vilce, Austrumu iela 19 350,65 61,60

Izvērtēti konkursam “Mēs savai 
videi 2022” iesniegtie pieteikumi

Jelgavas novada dome 
25. maijā apstiprināja 
saistošos noteikumus, kas 
paredz novadā vienotus 
standartus ēku numuru 
vai nosaukumu (adrešu) 
norādēm. Šo normu ievie-
šanai paredzēts astoņu 
gadu pārejas periods, 
kas ļaus iedzīvotājiem 
un uzņēmumiem jaunās 
norādzīmes ieviest pakā-
peniski.  

Saskaņā ar jaunajiem notei-
kumiem ēku numuru un nosau-
kumu (adrešu) norādzīmēm būs 
purpursarkans fons, uz kura at-
spoguļots ielas nosaukums un 
mājas numurs vai ēkas nosau-
kums (adrese). Uz ēkas numur-
zīmes būs pieļaujams norādīt arī 
nekustamā īpašuma īpašnieka 
vārda iniciāli un uzvārdu, juridis-
kās personas nosaukumu vai uz-
rakstu “Privātīpašums”. Pēc līdzī-
ga principa paredzēts noformēt 
iestāžu, ielu un tūrisma norād
zīmes, kuras tiek izvietotas ielu 
un ceļu krustojumos. 

“Ņemot vērā iepriekšējo pie-
redzi, kad vienota ēku un ielu 
numerācija līdzšinējā Jelgavas 
novadā ilga septiņus gadus, pare-
dzams, ka arī šī noteikumu nor-
mu izpilde prasīs vairākus gadus. 
Tamdēļ esam noteikuši astoņu 
gadu ilgu pārejas posmu (līdz 
2030. gadam). Uz iepriekšējām 
norādzīmēm Jelgavas novadā bija 
attēlots arī stilizēts novada logo, 

bet, apzinoties, ka tuvāko gadu 
laikā Jelgavas novads varētu pie-
vienoties Jelgavas valstspilsētai, 
jaunos noteikumus pielāgojām 
līdzīgus pilsētas noteikumiem, 
atstājot norādzīmēs vien pašu 
nepieciešamāko,” skaidro Jelga-
vas novada pašvaldības Īpašuma 
pārvaldes nodaļas vadītāja Elita 
Andrasone.  Par 
pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem 
jaunās standar-
ta norādzīmes 
plānots izvietot 
pie pašvaldības 
ēkām un iestā-
dēm, pie tūris-
ma objektiem, 
kā arī ceļu un 
ielu krustoju-
mos. Lai nodro-
šinātu tūrisma 
un pašvaldības 
i n f o r m ā c i j a s 
pieejamību, paš-
valdība tuvāko 
gadu laikā atbil-
stoši piešķirta-
jam budžetam 

pēc vienota dizaina nomainīs 
arī ziņojuma dēļus un stendus 
ar pagastu un novada kartēm. 
Savukārt uz fiziskām un juridis-
kām personām attiecas norāžu 
uzstādīšana uz sev piederošajām 
ēkām, pašiem parūpējoties par to 
izgatavošanu. 

Pašvaldība jaunās norādzīmes 
un stendus pakāpeniski sāks ie-
viest no nākamā gada, vērtējot 
nepieciešamo darbu apjomu un 
izmaksas.

Ar jaunajiem noteikumiem un 
norādzīmju skicēm iespējams ie-
pazīties pašvaldības mājaslapas 
www.jelgavasnovads.lv sadaļā 
Pašvaldība/Saistošo noteikumu 
projekti.

Apstiprināti vienoti noteikumi māju, ielu un 
informatīvo stendu norādzīmju izvietošanai

Jūnijā darba posmu Izglī-
tības pārvaldes vadītājas 
amatā noslēdz Ginta Avo-
tiņa, un Jelgavas novada 
dome atbalstījusi viņas no-
domu, līdz jauna vadītāja 
atrašanai par pārvaldes 
vadītāja pienākumu iz-
pildītāju ieceļot Izglītības 
pārvaldes vadītāja viet-
nieci izglītības jomā Vivitu 
Eikloni.

G.Avotiņa par Jelgavas novada 
Izglītības pārvaldes vadītāju strā-
dāja kopš novada izveides 2009.
gadā. Viņas vadībā noritējis gan 
izglītības iestāžu reorganizāci-
jas, gan visa skolu tīkla moder-
nizācijas process (skolu energo-
efektivitātes un rekonstrukciju 
projekts, labiekārtošanas un vie-
nota attīstības koncepta īsteno-
šana izglītības sektorā). Izglītības 
ministrijas sekmētajā skolu op-
timizācijas procesā Jelgavas no-
vada Izglītības pārvalde ir bijusi 

viena no aktīvākajām sadarbības 
partnerēm, iestājoties par mazo 
skolu saglabāšanu, aktīvu iesaisti 
pedagogu tiesību un darba slodžu 
aprēķinu metodikā, tiecoties vie-
noties par pieņemamiem kritēri-
jiem un valsts politiku attiecībā 
uz skolu tīkla nodrošinājumu re-
ģionā. G.Avotiņas vadībā šajos ga-
dos izveidotas spēcīgas iestrādes 
mūžizglītības nodrošinājumam 
novadā, stipendiju pasniegšanai 
mērķtiecīgiem novada studen-
tiem, profesionāla komanda un 
labs pārvaldības modelis, ņemot 
vērā, cik tās pakļautībā ir pārrau-
gāmo iestāžu – skolu, bērnudār-
zu, jauniešu centru.

“Izglītības joma ir ārkārtīgi 
nozīmīga un arvien novadam 
ļoti būtiska, jo budžetā tai atvē-
lēti teju 45% izdevumu. Ir tikai 
saprotami, ka labs profesionālis 
turpina savu darbu padziļināti 
kādā sev vēlamā virzienā, savu-
kārt pašvaldībai, ņemot vērā pe-
dagoģisko krīzi valstī, atalgojuma 

aprēķina problemātiku un faktu, 
ka izglītības jomā atbilstoši ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
likuma nosacījumiem nepiecie-
šams vienots darba process ar 
valstspilsētas pašvaldību, ir ār-
kārtīgi būtiski turpināt spēcīgu 
Izglītības pārvaldes darbu, mērķu 
īstenošanu,” skaidro pašvaldības 
izpilddirektore Līga Lonerte.

Šobrīd Jelgavas novada Izglītī-
bas pārvalde apvieno četras struk-
tūrvienības – Izglītības program-
mas nodaļu, Izglītības atbalsta 
nodaļu, Jaunatnes lietu nodaļu 
un Mūžizglītības nodaļu. Pārval-
de organizē pašvaldības funkciju 
īstenošanu izglītībā saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem, nodrošina 
izglītības programmu kvalitatīvu 
īstenošanu un atbalstu izglīto-
jamajiem un pedagogiem, kā arī 
sekmē izglītības iestāžu mate-
riālās bāzes un tehnisko resursu 
efektīvu izmantošanu, finanšu 
resursu piesaisti un racionālu ap-
saimniekošanu.

Amatu atstāj Izglītības pārvaldes vadītāja

ĒKU NUMURU NORĀŽU PARAUGS

ĒKU NOSAUKUMU 
(ADREŠU) NORĀDZĪMJU 

PARAUGS

Līdz ar domes lēmumu, 
kas pieņemts 25. maijā, 
no šī gada 1. septembra 
Vircavas vidusskola kļūs 
par Vircavas pamatskolu 
un Kalnciema pagasta 
vidusskola par Kalnciema 
pagasta pamatskolu. 

Lēmumu par Vircavas un Kaln-
ciema vidusskolas nosaukumu 
maiņu dome pieņēma, jo abās iz-

glītības iestādēs skolēnu skaits pa 
gadiem pakāpeniski samazinājies. 
Abās skolās jau no 2020./2021. 
mācību gada 10. klasē skolēni 
vairs nav uzņemti, līdz ar to šajā 
mācību gadā tām ir pēdējais 12. 
klašu izlaidums. Gan Vircavas, gan 
Kalnciema pagasta vidusskolu 
šogad absolvēs deviņi 12. klases 
skolēni. 

Saskaņā ar Vispārējās izglītī-
bas likuma prasībām izglītības 

iestādes un izglītības iestādes 
struktūrvienības nosaukumam 
jāatbilst Izglītības likumā noteik-
to izglītības pakāpju un veidu 
nosaukumiem. Tāpēc, sākot ar 
jauno mācību gadu, abās skolās 
izglītojamie turpinās apgūt kva-
litatīvu vispārējo pamatizglītību.

2021./2022. mācību gadā Vir-
cavas vidusskolā mācījās 211 
bērni, savukārt Kalnciema pagas-
ta vidusskolā – 107.

Divas līdzšinējās vidusskolas turpmāk 
būs pamatskolas
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Divi Zaļenieku Komer-
ciālās un amatniecības 
vidusskolas izglītības 
programmas “Augkopība” 
audzēkņi un divi nesenie 
skolas absolventi trīs ne-
dēļas piedalījās starptau-
tiskā mobilitātes projektā 
Portugāles ziemeļos. 

Jaunajiem lauksaimniekiem 
bija iespēja praktiski strādāt 
saimniecībā Quintra Sr. Fernando, 
kā arī iepazīt vēl citas zemnieku 
saimniecības, iegūstot zināšanas 
par darba vidi, aprīkojumu un 
darba organizāciju siltumnīcās, 
dārzkopībā, augļkopībā, tai skai-
tā par laistīšanas un irigācijas 
sistēmām, kā arī iepazīties ar uz-
ņēmējdarbību un lauksaimnieku 
sadarbību Portugālē.

Kopā ar jauniešiem “Erasmus+” 
programmas aktivitātē piedalījās 
Zaļenieku Komerciālās un amat-
niecības vidusskolas profesionā-
lās izglītības programmu skolotā-
ja Ilze Derevjanko, lai paplašinātu 
savu pieredzi un zināšanas par 
lauksaimniecības kooperāciju ES 
valstīs.

Portugālē pavadītās dienas bija 
spēcīgiem iespaidiem bagātas, 
un jaunieši atzinuši, ka “prakses 
laiks pagāja kā paradīzē”.

Kristers Eglītis par praksi: 
“Portugāle ir ļoti skaista valsts 
un, protams, ļoti atšķiras no Lat-
vijas. Dzīvojām Gamilas ciematā, 
kur ir kalnains reljefs un, ejot pa 
ieliņām, visur var redzēt citronu 
un mandarīnu kokus. Prakses 

vietas īpašnieks Fernando Aze-
vedo bija ļoti laipns un viesmī-
līgs; mums bija iespēja doties 
arī ekskursijās, apskatīt, piemē-

ram, Porto, Barcēlusu un Bragu. 
Savukārt saimniecībā apguvām 
gan prasmes strādāt komandā, 
gan saimniekošanas pamatprin-

cipus attiecīgajos klimatiskajos 
apstākļos. Audzējot augus pie 
okeāna un stādot tos jūras līme-
nī, krietni samazinās laistīšanas 
izdevumi. Protams, labvēlīgais 
klimats dod iespēju gadā novākt 
divas ražas. Lai pasargātu augus 
no slimībām un insektiem, tiek 
izmantotas šķirnes ar īsu veģetā-
cijas periodu.”

Kasparu Vanagu iepriecināja 
iespēja iepazīt Portugāles kultū-
ru un redzēt, kā strādā portugā-
ļu lauksaimnieki, salīdzinot ar 
Latviju. Prakses laikā pat sanācis 
nedaudz apgūt portugāļu valodu.  

Jānis Rotbergs un Māris Zirnis 
augkopības tehniķa kvalifikāciju 
ieguva 2021. gadā un kā skolas 
absolventi pieteicās praksei Por-
tugālē, motivācijās vēstulēs šos 
centienus pamatojot savu zem-
nieku saimniecību izaugsmei.

Jauno zemnieku Jāņa un Māra 
novērojumi par Portugālē re-
dzēto:

“Lielākā daļa darbu notiek ar 
rokām, tehnika tiek izmantota 
tikai augsnes sagatavošanai un 
stādu, ražas transportēšanai. 
Saimniecībā minerālmēslus un 
augu aizsardzības līdzekļus iz-
manto minimāli, cenšas strādāt 
zaļi. Pesticīdi tiek izmantoti 
bezizejas situācijās, piemēram, 
lai apkarotu kaitēkļu invāziju. 
Gatavo produkciju saimniecība 
pārdod uzpircējiem. Peļņa gan 
tad ir mazāka, taču nav produk-
cijas pārpalikumu un transpor-
ta izmaksu, kas zaudēto peļņas 
daļu atsver. Dzīvnieku izcelsmes 

mēsli saimniecībā netiek izman-
toti. Zemes apstrāde notiek ar 
zemes frēzi. Saimniecības īpa-
šumā ir traktors, neliels miglo-
tājs, neliels arkls, piekabe. Daļa 
dārzeņu tiek stādīti tādos kā 
ierakumos, lai augu saknes tuvi-
nātu gruntsūdens līmenim, atli-
kusī daļa tiek laistīta intensīvāk. 
Prakses laikā tika apmeklētas 
vairākas saimniecības, kur va-
rējām iepazīties ar puķu stādu 
un ziedu audzēšanas tehnoloģi-
jām un vīnogu audzēšanu. Darbs 
siltumnīcās lielākoties notiek ar 
rokām, ir izveidotas automātis-
kās apūdeņošanas sistēmas, kā 
arī tiek izmantoti mehāniski pa-
laižamas virszemes laistīšanas 
sprauslas.

Prakses laikā uzlabojām savas 
angļu valodas zināšanas, komu-
nikācijas prasmes un guvām ide-
jas savas saimniecības attīstībai. 
Praksi Portugālē uzskatām kā 
labu iespēju sevi pilnveidot un arī 
lietderīgi pavadīt laiku ārpus dar-
bīgās zemkopības darbu sezonas 
Latvijā.”

Audzēkņu praktiskās apmācības 
un pedagogu profesionālā pilnvei-
de notiek “Erasmus+” program-
mas projektā “Zaļenieku KAV pro-
fesionālā pilnveide starptautiskā 
darba vidē”, kas tiek īstenots no 
2021. gada 3. oktobra līdz 2023. 
gada 3. aprīlim. Projekta kopējais 
finansējums Zaļenieku Komerci-
ālajai un amatniecības vidussko-
lai – 60 366 eiro, ko 100% apmērā 
finansē Eiropas Komisija. 

Zaļenieku Komerciālās un amatniecības vidusskolas 
audzēkņi “Erasmus+” programmā praktizējās Portugālē

Jelgavas novada pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinā-
tības valsts aģentūru arī šovasar brīvlaikā no 1. jūnija 
līdz 31. augustam skolēniem piedāvā valsts līdzfinan-
sētās darba vietas, sniedzot iespēju iegūt jaunas pras-
mes, iemaņas un darba pieredzi. Šovasar pašvaldība 
piedāvā 190 darba vietas skolēniem vecumā no 15 
līdz 20 gadiem (ieskaitot), kuri iegūst izglītību vispā-
rējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs.

Nodarbinātības organizēša-
nas noteikumi paredz, ka sko-
lēns jau pirms reģistrācijas ter-
miņa var vienoties ar konkrētu 
darba devēju par darba vietu 
un laiku. Tā rīkojās arī Jelgavas 
Spīdolas Valsts ģimnāzijas 12. 
vid. jeb dabaszinātņu novirzie-
na klases absolvente Agnese 
Kalniņa, kura jūnijā un jūli-
jā strādā Lielplatones muižas 
tūrisma informācijas punktā. 
“Pirms trim gadiem Leģendu 
naktī es pietiecos dekorēt Liel-
platones muižas bēniņus, tad 

arī iepazinos ar tūrisma infor-
mācijas punkta vadītāju Ingūnu 
Pranku. Viņa saskatīja, ka man 
patīk strādāt, kaut ko organi-
zēt, un šī jau ir trešā vasara, kad 
darbojos šeit. Domāju, tā ir lie-
liska iespēja,” stāsta Agnese.

Viņas darba laiks ir atkarīgs 
no ekskursiju norises, bet mei-
teni tas ļoti apmierina, jo pati 
dzīvo netālu. Galvenie pienāku-
mi ir vadīt ekskursijas, palīdzēt 
pasākumu rīkošanā, veidot afi-
šas. “Piemēram, šogad vasaras 
saulgriežos tiks organizēts lai-
vu brauciens, pašlaik strādājam 
pie tā.” Lielākais izaicinājums 
Agnesei ir spēja adaptēties da-
žādām ekskursantu grupām: 
“Cilvēki ir ļoti atšķirīgi, ar kat-
ru grupu ir jāstrādā nedaudz 
citādi. Reizēm cilvēki ir ļoti in-
troverti, un ir jācenšas mazliet 
vairāk, lai sajustu, ka viņi ir 
patiesi ieinteresēti.” Agnese ru-
denī sāks studēt Vācijā par me-
hānikas inženieri un nopelnīto 
naudu ieguldīs mēbeļu iegādei 
jaunajai mājvietai.

Aivita Grigaļūna mācās par 
grāmatvedi, bet pašlaik strādā 

Abgunstes muižā par istabe-
ni, savu motivāciju skaidrojot 
tā: “Vēlējos nopelnīt pati savu 
naudu, vērtīgi pavadīt brīvo lai-
ku vasarā un sakrāt ceļojumam, 
jo došos uz Rumāniju – kopā ar 
brāli kāpt kalnos.” Aivita ir ļoti 
apmierināta ar vasaras darba 
vietu: “Nekad iepriekš nebiju bi-
jusi Abgunstes muižā. Esmu ļoti 
priecīga, jo ir draudzīgs kolek-
tīvs, šeit strādā arī citi jaunieši, 
visi ir atsaucīgi un izpalīdzīgi. 
Ļoti skaista vieta un ļoti jauki 
priekšnieki – Asnāte un Jānis. 
Grūtākais ir paspēt visu izdarīt 
laikā, jo trijos jau ierodas viesi, 
visam ir jābūt sagatavotam – 
gultām saklātām un spoguļiem 
nomazgātiem!”

Abgunstes muižas saimnie-
ce Asnāte Avotniece skolēnus 
uz vasaras periodu darbā aicina 
jau ceturto gadu. “Mūsu darba 

specifika ir izteikti sezonāla, pa-
sākumi, kāzas visvairāk notiek 
vasarā. Mums vajadzīgi papildu 
darbinieki, savukārt skolēniem 
ir brīvlaiks, – tas sanāk abpu-
sēji izdevīgs darījums,” skaidro 
A.Avotniece. 

Staļģenes vidusskolas 8. kla-
ses skolniece Darja Vilmane 
izvēlējās strādāt sociālās ap-
rūpes un rehabilitācijas centrā 
“Staļģene”, jo tas atrodas netālu 
no viņas mājām. Salīgstot darbu 
no 1. līdz 30. jūnijam, iemesls ir 
pavisam praktisks: “Vēlējos uzzi-
nāt, kā tiek pelnīta nauda,” atklāj 
Darja. Darba laiks meitenei ir no 
pirmdienas līdz piektdienai no 
pulksten 8 līdz 15.30, viņas pie-
nākumos ietilpst sakopt telpas 
un teritoriju, nodrošināt kārtību, 
asistēt pasākumu organizēšanā 
un rīkot radošas aktivitātes cen-
tra klientiem. Darja savu darba 

pieredzi vērtē pozitīvi, bet ne-
daudz satraucas par laikaps-
tākļiem: “Domāju, ka grūtākais 
varētu būt veikt smagus darbus 
ārā karstā laikā.” Meitenei jau iz-
veidojies labs kontakts ar centra 
kolēģiem, kas ir būtiski, lai dar-
bā justos jauki. Vasarā nopelnīto 
Darja tērēs, lai iegādātos sev va-
jadzīgu lietu, bet pašlaik vēlas to 
paturēt noslēpumā.

Pašvaldības nodrošinātās 
darba vietas:
• Izglītības pārvaldes pirmsskolas 
izglītības iestādes – 114 vietas; 
• Labklājības pārvaldes SARC un 
aktivitāšu centri – 28 vietas; 
• Kultūras pārvalde – 12 vietas; 
• centrālā administrācija un 
pagastu pārvaldes – 36 vietas. 

Sadalījums pa mēnešiem: 
• jūnijā – 70 skolēni, 
• jūlijā – 61, 
• augustā – 59. 
Jaunieši izvēlējušies tādas 
profesijas kā palīgstrādnieks, 
skolotāja palīgs, dokumentu 
kārtotājs un tehniskais strādnieks. 
Skolēns projektā piedalās vienu 
mēnesi, atsevišķos gadījumos 
nodarbinātība var tikt pagarināta 
līdz diviem mēnešiem. 
Kopējās plānotās pasākuma 
izmaksas – 139 190 eiro, t.sk. 
NVA finansējums – 57 300 eiro; 
Jelgavas novada pašvaldības 
līdzfinansējums skolēnu darba 
algai, nodokļiem – 81 890 eiro.

Skolēni brīvo laiku vasarā pavada lietderīgi – strādājot
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Jelgavas novada pašvaldības 

Jelgavā 2021.gada 27.oktobrī (protokols Nr.23 6.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 11
“JELGAVAS NOVADA KAPSĒTU DARBĪBAS UN UZTURĒŠANAS 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI”
precizēti: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 

Nr.14(protokols Nr.13)

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43.panta trešo daļu 

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
Nr.14(protokols Nr.13)

Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
Nr.14(protokols Nr.13)

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Jelgavas novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) iekšējās kārtības noteikumus, ka-
pavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas 
kārtību, kapliču izmantošanas kārtību, kapsētu apsaimniekotāja un ka-
pavietas uzturētāju tiesības un pienākumus.
Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
Nr.14(protokols Nr.13) 
2. Noteikumos lietotie termini:

2.1. apbedīto personu reģistrs – dati kapsētu informācijas pārvaldī-
bas sistēmā; 
2.2. apbedījums – miruša cilvēka (turpmāk – mirušais) vai urnas ar 
kremēta mirušā pelniem apbedīšana kapavietā vai urnas ar kremēta 
mirušā pelniem ievietošana kolumbārija nišā;
2.3. apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs – komersants, kas veic mi-
rušā apbedīšanu;
2.4. aktēšana – darbību kopums kurā ietilpst nekoptas kapa vietas 
apsekošana, akta par nekoptu kapa vietu sastādīšana;
2.5. aktēta kapavieta – noteiktā kārtībā par nekoptu atzīta kapavieta;
2.6. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā apbedīšanai tiek ierādītas jau-
nas kapavietas vai mirušos apbedī ģimenes kapavietās;
2.7. bezpiederīgais mirušais – mirušais, kuram nav piederīgo;
2.8. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā apbedī ģimenes kapavietās; 
2.9. ģimenes kapavieta – iepriekš piešķirta kapavieta vairāk par vie-
na mirušā apbedīšanai;
2.10. kapavieta (tajā skaitā arī ģimenes kapavieta) – šo saistošo 
noteikumu 34.punktā noteiktā izmēra zemes platība kapsētā, kuru 
ierāda mirušā vai urnas ar mirušā pelniem apbedīšanai un šīs terito-
rijas labiekārtošanai;
2.11. kapavietas aprīkojums – kapavietā izvietoti soliņi, pieminekļi, 
piemiņas zīmes, stādījumi un tml. labiekārtojumi;
2.12. kapavietas lietotājs – persona, kurai piešķirtas kapavietas lie-
tošanas tiesības;
2.13. kapavietas lietošanas tiesības – tiesības uzturēt piešķirto kapa 
vietu, apbedīt tajā savus piederīgos un tikt apglabātam pašam;
2.14. kapliča – ēka, kas paredzēta mirušo novietošanai pirms apbedī-
šanas un bēru ceremonijai;
2.13. kapsēta – teritorija, kas saskaņā ar Jelgavas novada teritorijas 
plānojumu ierādīta mirušo apbedīšanai un ar to saistīto ceremoniālo 
ēku apbūvei;
2.14. kapsētas apsaimniekotājs – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“Jelgavas novada KU”;
2.15. kapsētas īpašnieks – kapsētas zemes īpašnieks vai valdītājs; 
2.16. kapsētas pārzinis – kapsētas īpašnieka vai apsaimniekotāja 
pārstāvis, kurš pilda kapsētas uzturēšanas noteikumos paredzētos 
pienākumus un nodrošina šo noteikumu ievērošanu;
2.17. neuzraudzīta kapavieta – kapavieta, kura netiek kopta piecus 
gadus pēc kārtas;
2.18. slēgta kapsēta – kapsēta, kurā pārtraukta apbedījumu veikšana 
un to atjaunošana pieļaujama saskaņā ar normatīvajiem aktiem un 
domes lēmumu;
2.19. virsapbedījums – apbedīšana virs esošā apbedījuma.

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
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3. Kapsētas statusu (atvērta, daļēji slēgta, slēgta) nosaka tās kapsētas 
īpašnieks. 
4. svītrots
Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
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II. Kapsētas un kapličas iekšējās kārtības noteikumi
5. Kapsētas apmeklētājs, neatkarīgi no apmeklējuma mērķa, kapsētā 
izturas atbilstoši vispārpieņemtām sabiedrības uzvedības normām, 
ievēro Noteikumu prasības un kapsētu apsaimniekotāja norādījumus. 
Apmeklētājiem kapsētu teritorijas atvērtas katru dienu bez laika ierobe-
žojumiem. Apbedīšana notiek saskaņojot ar kapsētu apsaimniekotāju. 
Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums Nr.14 
(protokols Nr.13)
6. svītrots
Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums Nr.14 
(protokols Nr.13)
7. Kapsētās atļauts pārvietoties tikai ar kājām, izņemot:

7.1. gadījumus, kad izsniegta kapsētas apsaimniekotāja atļauja;
7.2. operatīvajiem transportlīdzekļiem;
7.3. svītrots

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums Nr.14 
(protokols Nr.13)
8. Ar transportlīdzekļiem drīkst pārvietoties tikai pa celiņiem, kuri at-
bilst transportlīdzekļu izmēriem.
9. Kapsētas teritorijā aizliegts:

9.1. skaļi atskaņot un spēlēt mūziku, klaigāt;
9.2. sēdēt un kāpt uz svešām apbedījumu vietām;
9.3. svītrots
Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
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9.4. ņemt smiltis un zemi neatļautās vietās; 
9.5. traucēt kapsētas apmeklētājus un apbedīšanas ceremoniju norisi;
9.6. patvaļīgi aizņemt kapa vietas, palielināt vai mainīt ierādītās ka-
pavietas robežas;
9.7. bez saskaņošanas ar kapsētas apsaimniekotāju uzstādīt kapsētu 
aprīkojumu;
9.8. svītrots

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
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9.9. ārpus kapavietas lietotāja kapavietām stādīt kokus, kokveida 
krūmus un dzīvžogus, novietot soliņus;
9.10. izvietot reklāmas materiālus tiem neparedzētās vietās;
9.11. pārvietot kapsētu apsaimniekotāja izvietotās brīdinājuma zīmes.

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
Nr.14(protokols Nr.13)
10. Mirušo atceres pasākumus kapsētās to rīkotājs saskaņo ar kapsētas 
apsaimniekotāju.
11. Uzstādot kapsētu aprīkojumu un veicot kapu kopšanas darbus, me-
hānismi un materiāli jānovieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Dar-
bus pabeidzot vai beidzoties darba dienai, darba un materiālu nokrau-
šanas vieta jāsakārto, atkritumi, nojauktie kapu pieminekļi un apmaļu 
paliekas jāizved no kapsētas.
12. Kapsētas teritorijā izvietotajos konteineros drīkst ievietot tikai kapu 
apkopšanas rezultātā radušos atkritumus.
13. Kapličas izmantošanas kārtību nosaka kapsētas īpašnieks vai ap-
saimniekotājs.

III. Kapsētas īpašnieka pienākumi
14. Kapsētas īpašniekam ir šādi pienākumi:

14.1. nodrošināt kapsētas apsaimniekošanu;
14.2. ierīkot un uzturēt kapsētas saimniecības telpas, kapliču, iek-
šējos ceļus un celiņus, koplietošanas laukumus, sētu, solus un kopt 
ārpus kapavietām esošos apstādījumus, zālienus un kokus, labiekār-
tot teritoriju, izvest atkritumus, izveidot, atjaunot un uzturēt ūdens 
ņemamās vietas;
14.3. plānot, nospraust un ierādīt dabā kapsētas sektorus un rindas. 
Izbūvējot celiņus kapsētas iekšienē, kapsētas īpašnieks vai apsaim-
niekotājs ir tiesīgs uzlikt par pienākumu kapavietas uzturētājam at-
brīvot sakarā ar agrāk labiekārtoto kapavietu aizņemtos ceļus;
14.4. uzraudzīt kapa rakšanu;
14.5. kārtot lietvedību par katra mirušā apbedīšanu un vest apbe-
dījuma vietu reģistru, nodrošinot šīs informācijas pieejamību doku-
mentu formā vai elektroniski;
14.6. saglabāt kapsētā esošās vērtības;
14.7. uzstādīt identifikācijas zīmes bezpiederīgo mirušo apbedīju-
miem – 5 gadu laikā no apbedīšanas brīža;
14.8. izveidot atkritumu savākšanas laukumus, nodrošināt atkritumu 
savākšanu.

15. Šo noteikumu 14.punktā minētos pienākumus īpašnieks var pildīt 
pats vai deleģēt apsaimniekotājam.

IV. Kapavietas piešķiršanas kārtība
16. Kapavietu kapsētā piešķir mirušā apbedīšanai, kura pēdējā deklarē-
tā dzīvesvieta ir bijusi Jelgavas novada administratīvajā teritorijā.
17. Mirušā apbedīšanai var piešķirt vienvietīgu kapavietu vai ģimenes 
kapavietu, kurā ir ne vairāk par divām kapavietām.
18. Ģimenes kapavietā mirušo atļauts apbedīt neatkarīgi no mirušā pē-
dējās deklarētās dzīvesvietas.
19. Jaunas kapavietas piešķiršana laulātā, vecāku, bērnu apbedīšanai, 
neatkarīgi no viņu pēdējās deklarētās dzīvesvietas, ir iespējama, pa-
matojoties uz piederīgā iesniegumu, kura deklarētā dzīvesvieta vismaz 
gadu ir Jelgavas novada administratīvajā teritorijā.
20. Uz kapavietas piešķiršanu var pretendēt persona, kura uzņemas 
veikt apbedīšanu (turpmāk - kapavietas pieprasītājs).
21. Lai saņemtu lietošanā jaunu kapavietu kādā no Jelgavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā esošajām kapsētām, kapavietas pieprasītājs aizpilda 
pieteikumu, pievienojot mirušā tuvinieka Miršanas apliecību un kremāci-
jas apliecību, ja mirušais ir kremēts, un iesniedz kapsētas pārzinim.
22. Kapsētas pārzinis pieteikumu reģistrē, pievienojot tam iesniegtos 
dokumentus.
23. Kapsētas pārzinis pēc iesnieguma saņemšanas pārbauda vai pie-
teikuma iesniedzējam atbilstoši Noteikumiem ir tiesības pretendēt uz 
kapavietu Jelgavas novada pašvaldības kapsētā. Par tiesībām pretendēt 
uz kapavietu pārējās Jelgavas novada administratīvajā teritorijā esoša-
jās kapsētās lemj attiecīgās kapsētas īpašnieks.
24. Ja pieteikuma iesniedzējam ir tiesības pretendēt uz kapavietu iz-
vēlētajā kapsētā, kapsētas pārzinis ar kapavietas pieprasītāju vienojas 
par laiku, kad kapavieta tiks ierādīta dabā. Pēc kapavietas ierādīšanas tā 
tiek fiksēta īpašnieka izveidotā reģistrā.
25. Pēc informācijas reģistrēšanas kapsētas pārzinis sagatavo Paziņo-
jumu par kapavietas piešķiršanu (paraugs – pielikumā), paraksta to un 
izsniedz kapavietas pieprasītājam.
26. Kapavietas lietošanas tiesības var pārņemt kapavietas lietotāja no-
teikta persona vai mantinieki.

V. Apbedīšanas kārtība 
27. Apbedīšanas laiks tiek saskaņots ar kapsētas pārzini.
28. Lai veiktu apbedīšanu, kapavietas lietotājs kapsētas apsaimniekotā-
jam uzrāda šādus dokumentus:

28.1. kapavietas lietotāja personu apliecinošs dokuments;
28.2. apliecinājums par kapavietas piešķiršanu;
28.3. miršanas apliecība;
28.4. kremēšanas gadījumā – Urnas pavadvēstule;

29. Kapam jābūt izraktam un sagatavotam ne vēlāk kā divas stundas 
pirms apbedīšanas ceremonijas sākuma.
30. Kapavietas lietotājs nodrošina blakusesošās kapavietas saglabāša-
nu un atjaunošanu iepriekšējā stāvoklī, ja, rokot kapu, nepieciešams 
izmantot blakusesošo kapavietu grunts novietošanai.
31. Apbedīšana notiek zārkā vai kremācijas gadījumā – urnā. Apbedī-
šana bez zārka vai urnas ir pieļaujama īpašos gadījumos, respektējot 
etniskās un reliģiskās tradīcijas.
32. Mirstīgo atlieku ekshumāciju pēc izmeklēšanas iestāžu pieprasīju-
ma izdara normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, par to izdarot ierak-
stu apbedīšanas reģistrā. Ekshumācijas laiks tiek saskaņots ar kapsētas 
pārzini.
33. Ja apbedījums ir veikts zārkā, un ir pagājuši 25 gadi, kapsētas pārzi-
nis ir tiesīgs atļaut veikt virsapbedījumu.
34. Ierādāmo kapavietu izmēri (m):

Kapavieta Platums metros Garums metros
Vienvietīga 2 3
Divvietīga 3,5 3
Kapa bedres dziļums no 
zemes līmeņa līdz zārka 
vāka vai urnas augstākajam 
punktam

apbedījumiem - ne mazāks par 1,4
virsapbedījumiem - ne mazāks par 1,2
urnai - ne mazāks par 0,7

VI. Kapavietas uzturēšana
35. Kapavietas lietotāja pienākums ir kapavietu pastāvīgi kopt vismaz 
reizi gadā.
36. Kapavietas lietotājam aizliegts:

36.1. stādīt kokus, kuri nav paredzēti dekoratīvo apstādījumu veido-
šanai un kuru garums pēc izaugšanas pārsniedz 1,5 m;
36.2. stādīt augstus un kuplus krūmaugus, kas varētu traucēt blakus 
esošo kapu kopšanu. Krūmaugi, kas tiek audzēti kapavietas terito-
rijas norobežošanai, nedrīkst būt augstāki par 0,7m, tos nedrīkst 
stādīt ārpus iezīmētās kapavietas, un to zari nedrīkst sniegties pāri 
kapavietas robežām;
36.3. kapa vietas apmales, kas norobežo ierādīto kapa vietu, nedrīkst 
atrasties ārpus kapa vietas uzmērītajām robežām;
36.4. svītrots
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37. Atkritumi pēc kapavietas apkopšanas jānogādā speciāli tam pa-
redzētos konteineros vai īpaši tam norādītās vietās (nodalot atsevišķi 
organiskos un pārējos atkritumus, kur tas tiek prasīts).
38. Kapavietas aprīkojumu drīkst uzstādīt tikai kapavietas lietotājs.
39. Ja kapsētas īpašnieks vai apsaimniekotājs konstatē, ka kapavietas 
aprīkojums nav atbilstošs, kapavietas lietotājs par to tiek brīdināts, 
norādot termiņu pārkāpuma novēršanai. Pārkāpuma novēršanas 
termiņš nedrīkst būt mazāks par četrpadsmit dienām un ilgāks par 
sešiem mēnešiem. Ja norādītajā termiņā pārkāpums nav novērsts, 
to izdara kapsētas īpašnieks, izdevumus piedzenot no kapavietas lie-
totāja.
Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
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40. Neidentificēta mirušā kapavieta, ja neviens nav uzņēmies tās uztu-
rēšanu, tiek saglabāta divdesmit piecus gadus.

VII. Neuzraudzīto kapavietu aktēšana un uzturēšanas tiesības
41. Lai kapavietu atzītu par neuzraudzītu, katra gada aprīļa un maija 
mēnešos tiek sastādīts apsekošanas akts (paraugs – 3.pielikumā) par 
kārtējā gadā nekopto kapavietu vai tās daļu, kam pievienoti kapavie-
tas fotoattēli. Aktus par nekopto kapavietu sastāda piecus gadus pēc 
kārtas.
42. Nekopto kapa vietu marķē ar brīdinājuma zīmi (paraugs – 2.pieli-
kumā).
43. Ja kapavieta netiek kopta divdesmit piecus gadus pēc pēdējā apbe-
dījuma veikšanas, kapsētas apsaimniekotājs ir tiesīgs pieņemt lēmumu 
par kapa vietas lietošanas tiesību izbeigšanu.

VIII. Atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu
44. Par šo Noteikumu 7., 8., 9. un 36.punktu neievērošanu izsaka brī-
dinājumu vai piemēro naudas sodu fiziskajām personām no divām 
naudas soda vienībām līdz divdesmit naudas soda vienībām, juridiska-
jām personām no desmit naudas soda vienībām līdz trīsdesmit naudas 
soda vienībām. 
Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums 
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45. Noteikumu izpildi atbilstoši savai kompetencei kontrolē  un  ad-
ministratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīšanai veic Jelgavas novada pašvaldības policijas amatpersonas. 
Administratīvo pārkāpumu lietas par noteikumu pārkāpšanu  izskata 
Jelgavas novada Administratīvā komisija. 

IX. Noslēguma jautājumi
46. Saistošie noteikumi publicējami oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis” un tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv, un tie stājas spēkā 
likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.
Grozījumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.marta lēmums Nr. 14 
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47. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Jelgavas 
novada pašvaldības 2014.gada 23.jūlija saistošie noteikumi Nr.12 
“Jelgavas novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumi” (protokols 
Nr.9 1.§).
48. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ozolnieku no-
vada pašvaldības 2010.gada 9.februāra saistošie noteikumi Nr.14/2010 
“Ozolnieku novada kapsētu uzturēšanas noteikumi”.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs (paraksts) Z.Caune

Paskaidrojuma raksts
par Jelgavas novada domes 2021. gada 29.septembra 

saistošajiem noteikumiem 
Nr. 11 “Jelgavas novada kapsētu apsaimniekošanas noteikumi” 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums
Ar 2021.gada 1.jūliju, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likuma pielikuma “Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 18.punktu, 
ir izveidots Jelgavas novads, apvienojot Jelgavas novadu un Ozolnieku 
novadu. Jaunajā administratīvajā teritorijā ir izveidota jauna pašvaldība 
– Jelgavas novada pašvaldība.
Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 
noteikumu 17.punktu noteikts, ka novada dome izvērtē novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un 
pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka: 
1) Jelgavas novada kapsētu un kapliču kārtības noteikumus, 
2) kapsētas īpašnieka pienākumus, 
3) kapavietas piešķiršanas kārtību, 
4) apbedīšanas kārtību, 
5) kapavietas uzturēšanas kārtību, 
6) neuzraudzīto kapavietu aktēšanu un uzturēšanas tiesības.
7) administratīvo atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem.

3.Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Saistošo noteikumu kontroles nodrošināšanai nav plānots veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas, darbavietas vai paplašināt esošo institūciju 
kompetenci, tādēļ saistošo noteikumu izpildei tiek prognozēta pozitīva 
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Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2022.gada 27. aprīļa (protokols Nr. 18 , lēmums Nr.12)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 15
“Par pašvaldības atbalstu energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās”

 
Izdoti saskaņā ar

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, likuma 
Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 27.2panta piekto daļu

 
I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Jel-
gavas novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) atbalsta Jelgavas no-
vada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumus, 
līdzfinansējuma apmērus un piešķiršanas nosacījumus.

2. Noteikumos lietoti termini:
2.1. Energoefektivitātes pasākumi - pasākumu kopums daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanai, viedas 
energovadības un atjaunojamo resursu izmantošanai, kuru ietvaros 
veic būvniecību, iekārtu iegādi, būvuzraudzību, autoruzraudzību un 
šo pasākumu vadību;
2.2. Pašvaldības atbalsts - Pašvaldības līdzfinansējums energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Jelga-
vas novadā;
2.3. Pilnvarotā persona - daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu 
īpašnieku kopības pilnvarota persona darbību veikšanai Pašvaldības 
atbalsta saņemšanai;

3. Pašvaldības atbalsts atbilstoši Pašvaldības budžetā šim nolūkam pa-
redzēto finanšu līdzekļu apmēram tiek piešķirts energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumu tehniskās dokumentācijas izstrādei, tai skaitā:

3.1. ēkas energoauditam, ko veic neatkarīgs eksperts ēku energo-
efektivitātes jomā;
3.2. būvspeciālista tehniskās apsekošanas atzinuma sagatavošanai;
3.3. būvprojekta vai ēkas fasādes apliecinājuma kartes sagatavošanai.

II Pašvaldības atbalsta nosacījumi
4. Pašvaldības atbalsts tiek piešķirts EUR 1000 (viens tūkstotis euro) ap-
mērā vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai.
5. Uz Pašvaldības atbalstu var pretendēt daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieki, ja:

5.1. dzīvojamā māja atrodas Jelgavas novada teritorijā un ir nodota 
ekspluatācijā līdz 2000. gadam;
5.2. sadalītā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, kurā ir vismaz piecas 
dzīvojamo telpu grupas, vienam dzīvokļa īpašniekam pieder ne vai-
rāk kā 20 % no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita vai nesadalītā daudz-
dzīvokļu dzīvojamā mājā 20 % domājamo daļu no kopīpašuma. vai 
sadalītā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā, kurā ir trīs vai četras dzīvo-
jamo telpu grupas, vienam dzīvokļa īpašniekam pieder ne vairāk kā 
viens dzīvokļa īpašums vai nesadalītā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
ne vairāk kā 49 % domājamo daļu no kopīpašuma;
5.3. dzīvokļu īpašnieki, kuri pārstāv 2/3 no visiem dzīvokļu īpašu-
miem, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņēmuši dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmumu veikt energoefektivitātes pasākumus 
dzīvojamā mājā, piedaloties “Attīstības finanšu institūcijas “Altum”” 
administrētajā programmā, izstrādāt tehnisko dokumentāciju, ap-
maksāt ar to saistītos izdevumus, kā arī vienojušies par šim mērķim 
nepieciešamo līdzekļu ieguves veidu;
5.4. pilnvarotajai personai nepieciešams pozitīvs atzinums no sa-
biedrības "Altum" par energoefektivitātes paaugstināšanas pasāku-
mu tehnisko dokumentāciju;
5.5. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas parādsaistību apjoms par sa-
ņemtajiem pakalpojumiem (apsaimniekošanas, atkritumu apsaim-
niekošanas, siltumapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpo-
jumi), kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu, ir mazāks par 10 % 
no šo pakalpojumu rēķinu summas pēdējā gada laikā.

6. Par vienu dzīvojamo māju var iesniegt tikai vienu pieteikumu Pašval-
dības atbalsta saņemšanai.

III Pieteikuma iesniegšanas un izskatīšanas kārtība

7. Lai pretendētu uz Pašvaldības atbalstu, Pilnvarotā persona iesniedz 
Pašvaldībā pieteikumu (turpmāk - Pieteikums), kuram pievienots:

7.1. noteikumu 5.3. punktā noteikto dzīvokļu īpašnieku kopības lē-
muma kopiju;
7.2. pilnvarotās personas pārstāvības tiesības apliecinošs doku-
ments;
7.3. dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma kopija;
7.4. izvērsta paredzamo izdevumu tāme Noteikumu 3. punktā norā-
dīto darbu veikšanai;
7.5. Attīstības finanšu institūcijas “Altum” pozitīvs atzinums par ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pasākumu tehnisko dokumentāciju;
7.6. noteikumu 5.5. punktā apliecinājums par daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas parādsaistību apjomu

8. Pieteikumu atbilstību Noteikumiem to reģistrācijas secībā mēneša 

laikā no tā saņemšanas izvērtē Pašvaldības Plānošanas un attīstības 
departaments, kas ir tiesīgs pieprasīt papildus informāciju saistībā ar 
Pašvaldības atbalsta piešķiršanu.
9. Ja Pieteikums atbilst Noteikumu prasībām, Pašvaldības Plānošanas 
un attīstības departaments to virza Pašvaldības domei lēmuma pie-
ņemšanai par Pašvaldības atbalsta piešķiršanu.
10. Ja pieteikums neatbilst noteikumu prasībām, Pašvaldības Plānoša-
nas un attīstības departaments:

10.1. pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt Pašvaldības atbalstu;
10.2. atstāj pieteikumu bez virzības, nosakot termiņu precizējumu 
iesniegšanai.

11. Ja attiecīgā kalendārā gada laikā Pašvaldības atbalsta saņem-
šanai iesniegts vairāk Pieteikumu nekā Pašvaldības budžetā šim 
mērķim paredzēti budžeta līdzekļi, par Pieteikumiem, kuri atbilst 
Noteikumu prasībām, Pašvaldības Plānošanas un attīstības de-
partaments pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt Pašvaldības 
atbalstu un Pieteikumu iekļaušanu izskatīšanai rindas kārtībā uz 
nākošo gadu.
12. Pašvaldības Plānošanas un attīstības departamenta lēmumu 
viena mēneša laikā no tā saņemšanas dienas var apstrīdēt Jelgavas 
novada Administratīvo aktu strīdu komisijā, iesniedzot iesniegumu 
Pašvaldībā.
13. Pašvaldības domes un Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmu-
mus var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma kārtībā.

IV Pašvaldības atbalsta piešķiršanas un pārskaitīšanas kārtība
14. Lēmumu par Pašvaldības atbalsta piešķiršanu pieņem Pašvaldības 
dome.
15. Pašvaldības atbalsta saņēmēja Pilnvarotā persona mēneša laikā pēc 
Pašvaldības domes lēmuma par Pašvaldības atbalsta piešķiršanu slēdz 
līgumu ar Pašvaldību. Ja minētajā termiņā Pašvaldības atbalsta saņē-
mējs nav parakstījis līgumu, uzskatāms, ka tas ir atteicies no piešķirtā 
atbalsta.
16. Pašvaldības atbalsts tiek pārskaitīts uz saņēmēja kontu kredītiestā-
dē desmit darba dienu laikā no līguma parakstīšanas dienas.
17. Pašvaldības atbalstu drīkst izlietot tikai līgumā norādītajiem mēr-
ķiem.
18. Pašvaldības atbalsta saņēmējs trīs mēnešu laikā pēc atbalsta sa-
ņemšanas iesniedz Pašvaldībā atskaiti par Pašvaldības atbalsta izlieto-
jumu, pievienojot izdevumus apliecinošus dokumentus.
19. Ja energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus veic īpašumā, 
kurā kāds no dzīvokļu īpašniekiem ir saimnieciskās darbības veicējs 
un konkrētais dzīvokļa īpašums tiek izmantots saimnieciskajā darbī-
bā, un ja dzīvokļa īpašnieks pretendē uz atbalstu, kas kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, tad atbalstu energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumu ietvaros sniedz saskaņā ar regulu Nr. 1407/2013 un 
normatīvajiem aktiem par de minimis atbalsta uzskaites un piešķirša-
nas kārtību.

V Noslēguma jautājumi
20. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem 
Ozolnieku novada pašvaldības 2017.gada 11.aprīļa saistošos noteiku-
mus Nr. 3/2017 “Par pašvaldības atbalstu energoefektivitātes pasāku-
mu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” (lēmums Nr.3, proto-
kols Nr.4).
21. Saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēst-
nesis”, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Jelgavas novada ziņas” un 
tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs M. Lasmanis

Paskaidrojuma raksts
par Jelgavas novada domes 2022. gada 27.aprīļa 

saistošajiem noteikumiem 
Nr. 15 “Par pašvaldības atbalstu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums
Ar 2021.gada 1.jūliju, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likuma pielikuma “Administratīvās teritorijas, to adminis-
tratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 18.punktu, ir izveidots 
Jelgavas novads, apvienojot Jelgavas novadu un Ozolnieku novadu. Jau-
najā administratīvajā teritorijā ir izveidota jauna pašvaldība – Jelgavas 
novada pašvaldība.
Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas notei-
kumu 17.punktu noteikts, ka novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka: 
kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldība atbalsta Jelgavas novada 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumus, līdzfi-
nansējuma apmērus un piešķiršanas nosacījumus.

3.Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu
Līdzfinansējums tiks piešķirts atbilstoši pašvaldības kārtējā gada budže-
tā paredzēto līdzekļu apjomam, bet ne vairāk ka EUR 6000 (seši tūkstoši 
euro) gadā.

4.Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā
Neietekmē.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un ne-
maina personām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņošanu un konsultā-
cijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu projekts 2021.gada 15.novembrī ievietots Jelgavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā Saistošo noteikumu projekti.

Domes priekšsēdētājs M. Lasmanis

ietekme uz pašvaldības budžeta ienākumu sadaļu, jo saņemtā soda 
nauda par saistošo noteikumu neievērošanu tiks ieskaitīta pašvaldības 
budžetā. 

4.Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Neietekmē.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un 
nemaina personām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.

6. Informācija par sabiedrisko apspriešanu, saskaņošanu un 
konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu projekts 2021.gada 13.septembrī ievietots Jelgavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā Saistošo noteikumu projekti.

Domes priekšsēdētājs  (paraksts) Z.Caune

Jelgavas novada dome 2022. gada 25. maijā pieņēmusi lēmumu 
Nr. 4 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpa-
šumam Celtnieku ielā 11B, Ānē, Cenu pagastā”. 
Detālplānojums tiek izstrādāts nekustamā īpašuma Celtnieku ielā 
11B, Ānē, Cenu pagastā, kadastra Nr. 54440070397, sastāvā eso-
šas zemes vienības 0,7037 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54440070202 teritorijas sadalei un pārplānošanai.
Detālplānojuma ierosinātājs ir zemes vienību īpašnieks. Par detāl-
plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Jelgavas novada pašval-
dības Plānošanas un attīstības departamenta teritorijas plānotāja 
Indra Murziņa.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienību robežu pārplāno-
šana un sadale, paredzot savrupmāju un rindu māju apbūvi, inže-
niertehniskās un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietoša-
nas iespējas, nodrošinot piekļuvi katrai zemes vienībai. Noteikt ap-
būves parametrus un aizsargjoslas katrai projektētai zemes vienībai.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi var saņemt Jelgavas nova-
da pašvaldības Plānošanas un attīstības departamenta Plānošanas 
nodaļā Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, iepriekš sazinoties. Tālrunis uzziņām – 
26462395, e-pasts: indra.murzina@jelgavasnovads.lv. Informācija 
pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana”.

Jelgavas novada dome 2022. gada 25. maijā pieņēmusi lēmumu 
Nr. 3 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpa-
šumam “Jānīši”, Ānē, Cenu pagastā”. 
Detālplānojums tiek izstrādāts nekustamā īpašuma “Jānīši” Ānē, 
Cenu pagastā, kadastra Nr. 54440070303, sastāvā esošas zemes 
vienības 0,9571 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54440070303 
teritorijas sadalei un pārplānošanai.
Detālplānojuma ierosinātājs ir zemes vienības īpašnieks. Par detāl-
plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Jelgavas novada pašval-
dības Plānošanas un attīstības departamenta teritorijas plānotāja 
Indra Murziņa.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienību robežu pārplā-
nošana un sadale, paredzot savrupmāju apbūvi, inženiertehniskās 
un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas, 
nodrošinot piekļuvi katrai zemes vienībai. Noteikt apbūves para-
metrus un aizsargjoslas katrai projektētai zemes vienībai.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi var saņemt Jelgavas nova-
da pašvaldības Plānošanas un attīstības departamenta Plānošanas 
nodaļā Jelgavā, Lielajā ielā 5/7, iepriekš sazinoties. Tālrunis uzziņām 
– 26462395, e-pasts indra.murzina@jelgavasnovads.lv. Informācija 
pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Cienījamie iedzīvotāji, 
šobrīd jūsu demokrā-
tiskajai līdzdalībai ir 
atvērtas trīs vēlētāju 
iniciatīvas par likumu 
ierosināšanu.

1. Likumprojekts “Gro-
zījums Latvijas Republikas 
Satversmē”. (30/07/2021)

Parakstu vākšana notiek 
par ģimenes jēdziena nostip-
rināšanu Satversmē. Ierosinā-
tājs: Latvijas vīru biedrība.

2. Likums par 2012. gada 8. 
novembra likuma “Grozījumi 
likumā “Par tautas nobalso-
šanu, likumu ierosināšanu un 
Eiropas pilsoņu iniciatīvu”” 
atcelšanu. (25/09/2021)

Parakstu vākšana notiek 
par 2012. gada 8. novembra 
likuma “Grozījumi likumā 
“Par tautas nobalsošanu, liku-
mu ierosināšanu un Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu”” atcelšanu. 
Ierosinātājs: “Atvērtās pārval-

dības partnerība Latvijā”.
3. Likumprojekts “Gro-

zījumi Latvijas Republikas 
Satversmē”. (25/01/2022)

Parakstu vākšana notiek 
par vēlētāju skaita samazinā-
šanu likumu un Saeimas at-
saukšanas ierosināšanai līdz 
50 000, kā arī mazāku balsotā-
ju skaitu likuma pieņemšanai 
tautas nobalsošanā. Ierosinā-
tājs: “Brīvību tautai”.

Pašvaldībā ir iespējams ap-
liecināt parakstu par atbalstu 
iniciatīvām, piesakoties pie 
pašvaldību speciālista (Jel-
gavas novadā nav tikai viens 
speciālists, ir vesela virkne 
darbinieku, kuri piesaistīti 
konkrētajam pagastam: htt-
ps://www.cvk.lv/pv/aplieci-
nataji/47.

Par izsludinātajām inicia-
tīvām un pilsoniskās līdzda-
lības iespējām vairāk uzzi-
nāsiet www.latvija.lv/pv vai 
www.cvk.lv.

Centrālā vēlēšanu komisija informē

Jelgavas novada pašvaldība izsludina konkursu uz
Jelgavas novada Izglītības pārvaldes vadītāja amatu
PRASĪBAS PRETENDENTIEM:
1. akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība;
2. vismaz triju gadu darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā;
3. valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma 
prasībām;
4. vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme profesionālajai 
darbībai nepieciešamajā apjomā;
5. izglītības nozari reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana un pieredze 
dokumentu sagatavošanā;
6. prasme plānot, administrēt un analizēt iestādes darbu;
7. labas komunikācijas, sadarbības un konfliktu risināšanas prasmes;
8. labas iemaņas darbā ar “MS Office” programmām.
Iesniedzamie dokumenti:
1. profesionālās darbības apraksts (CV);
2. izglītību apliecinoša dokumenta kopija;
3. Koncepcija pieejamas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai Jelgavas 
novada pašvaldības iedzīvotājiem (līdz trīs lapaspusēm);
4. motivācijas vēstule.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Jelgavas novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv sadaļā “Vakances”.
Mēnešalga – 1731 eiro Pieteikšanās termiņš – līdz 4. jūlijam.
Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu 
personals@jelgavasnovads.lv, ar norādi “Izglītības pārvaldes vadītāja 
amata konkursam”.
Informējam, ka Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.
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Lauku partnerība 
“Lielupe” sadarbībā 
ar Jelgavas novada 
pašvaldību un Jelga-
vas reģionālo Tūrisma 
centru šogad pirmo 
reizi Jelgavas novadā 
organizē Mājas kafej-
nīcu dienas, kas notiks 
6. un 7. augustā.

Kas ir Mājas kafejnīcu 
dienas?

Uz vienu nedēļas nogali 
māju pagalmi, muižas, viesu 
nami, lauku sētas, saimnie-
cības, ražotnes, ziedu au-
dzētavas vai citas vietas, kas 
ikdienā nav saistītas ar uz-
ņēmējdarbību un ēdināša-
nas pakalpojumu sniegšanu, 
pārvēršas par kafejnīcām. 
Viesiem par samaksu tiek 
piedāvāts nogaršot vietējo 
ēdienu, gūt lielisku garšas 
pieredzi, kā arī baudīt inte-
resantu kultūras, aktīvās at-
pūtas vai vēstures izzinošu 
programmu.

Kas var piedalīties Mājas 
kafejnīcu dienās?

Piedalīties var ikviens in-
teresents, kas gatavs šajās 
dienās uzņemt un pacie-
nāt viesus savā sētā, dārzā, 
mājā, pagalmā, saimniecībā 
vai uzņēmumā. Dalībnie-
kiem nav jābūt saistītiem 
ar ēdināšanu vai tūrismu. 
Māju kafejnīcu dienas ir 
reģionāla tūrisma galamēr-
ķa popularizēšanas pasā-
kums, un to organizē Latvi-
jas Investīciju un attīstības 
aģentūras Tūrisma depar-
taments un lauku tūrisma 
asociācija “Lauku ceļotājs” 
sadarbībā ar reģionu koor-
dinatoriem.

Aicina 
pieteikties 
Mājas 
kafejnīcu 
dienām

Lai veicinātu vietējo tū-
rismu un atklātu skaisto 
un interesanto Zemgales 
pusē, Zemgales Plāno-
šanas reģions kopā ar 
visām novada pašvaldī-
bām sācis tūrisma veici-
nāšanas akciju “Zemga-
le aicina!”, pirmajā no 
tās daļām mudinot – do-
dies dabā!

Tiem, kas dabu vēlas baudīt 
nesteidzīgi un ar paredzamu 
grūtības pakāpi, piemērotākās 
būs īpaši iezīmētās dabas takas. 
Pēdējos gados tās daudzviet iz-
veidotas arī Zemgalē, domājot 
par dažādām gaumēm – gan tiem, 
kas pa ceļam vēlas kaut ko vairāk 
uzzināt vai doties piedzīvojumā 
fantāzijas pasaulē, gan tiem, kas 
bez lieka sasprindzinājuma ie-
radušies baudīt dabas skaņas un 
mieru.

Mežotnes pilskalna dabas 
taka (Bauskas novads)

Mežotnes pilskalna komplekss 
piedāvā vairākas takas. Visu par 
pilskalnā dzīvojošajiem unikāla-
jiem iemītniekiem uzzināsiet, iz-
staigājot Spožās skudras taku. Sa-
vukārt, ejot pa taku uz Vīnakalnu, 
ar īpašu SAN aplikāciju ir iespēja 
pa ceļam ieraudzīt senos zemgaļu 
tēlus Madi un Zīli.

Grūtības pakāpe – vidēja.
Rundāles pagasts

Gārsenes parka pastaigu 
un izziņas takas (Jēkabpils 
novads)

Kultūrvēsturiskās, Zaļās, Baro-
nu, Krēslas stundas un Stabura-
ga takas līkloči vijas gleznainās 
Dienvidsusējas ielejas krastos. 
Takas ir dažāda garuma un pie-
mērotas visai ģimenei. Atvilkt 
elpu var pa ceļam ierīkotās atpū-
tas un ugunskuru vietās. Takās 
apskatāmi vairāk nekā 40 uni-
kāli dabas objekti, tostarp dižak-
meņi un dižkoki, bet tām blakus 
izvietojies baronu fon Budbergu 
lepnais mantojums – Gārsenes 
muižas komplekss, kas arī atvērts 
interesentiem.

Grūtības pakāpe – vidēja; nav 
piemērotas personām ratiņkrēs-
lā. Labieši, Gārsenes pagasts

Pokaiņu meža dabas 
takas (Dobeles novads)

Pokaiņu mežs, izvietojies uz 
stāviem pauguriem un dziļām ie-
lejām, veido gleznainu ainavu, bet 
neparastumu šai vietai piešķir 
mīklainās akmeņu upes, krāvu-
mi, vaļņi un īpatnējie savrupak-
meņi. Šī vieta izstaro savdabīgu 
enerģiju, un mežā veikti tikai paši 
nepieciešamākie labiekārtošanas 
darbi, lai saglabātu to maksimāli 
neskartu. Tostarp izveidotas arī 
takas 15 km garumā.

Grūtības pakāpe – vidēja; nav 
piemērotas personām ratiņkrēs-
lā. Senpokaiņi, Naudītes pagasts

Dodies dabā Zemgalē!
Aklā (Jūgu) purva taka 
(Aizkraukles novads)
Purvā izveidota 2 km gara 
laipa no piemiņas vietas Otrā 
pasaules kara laika kaujām 
gar Ģirupi līdz Ģirupes eze-
ram. Apkārtnē ir skaisti skati 
ar tipisku purva, ezeriņu un 
slēgta meža ainavu. Daudze-
ses pagasts.

Grūtības pakāpe – vidēja
Foto: Māra Bitāne

Koka laipas Svētes palienes pļavās (Jelgava)
Teritorijā starp Sniega ielu un Vītolu, Būriņu un Miezītes ceļu izbūvētas 
koka laipas pastaigām, kas atklāj vēl vienu pilsētas dabas stūrīti – Svē-
tes upes palienes pļavas. Kopējais laipu garums ir aptuveni 1,6 km.

Grūtības pakāpe – viegla; pieejamas ar bērnu ratiņiem un cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Jelgava, Sniega iela, Miezītes ceļš, Būriņu ceļš 
(piekļūt var no dažādiem punktiem). Foto: Jelgavas TIC/Publicitātes foto 

Pagājušās nedēļas ārkār-
tas sēdē Jelgavas novada 
dome apstiprināja jauno 
Kalnciema pagasta pār-
valdes vadītāju – Kristu 
Ribakovu, kura jaunos 
amata pienākumus sāks 
pildīt ar 20.jūniju.  

Konkurss uz vakanto amatu 
tika izsludināts maijā, kad līdzši-
nējais pārvaldes vadītājs Pēteris 
Veļeckis sāka pildīt Jelgavas no-
vada deputāta pienākumus.

Izsludinātajam vakantajam pa-
gasta pārvaldes vadītāja amatam 
kopumā bija atsaukušies un sa-
vus pieteikumus iesnieguši četri 

pretendenti, kuri visi atbilda paš-
valdības izvirzītajām prasībām 
un tika aicināti uz darba interviju. 
Balsošanai par iecelšanu amatā 
virzīts pretendents ar augstāko 
iegūto punktu skaitu.

Izvēle par labu jaunajai pagas-
ta pārvaldes vadītājai veikta, ņe-
mot vērā viņas iegūto izglītību, 
iniciatīvu pieņemt jaunus izaici-
nājumus un spēju sevi pārlieci-
noši prezentēt darba pārrunās. 
Krista Ribakova, kura Kalncie-
mā dzīvo jau 17 gadus, ieguvusi 
profesionālo bakalaura grādu sa-
biedrības vadībā. Savukārt viņas 
līdzšinējā darba pieredze saistī-
ta ar klientu apkalpošanu un pie-

saistīšanu, tāmju sagatavošanu, 
datu apstrādi un komunikācijas 
stratēģiju izstrādi. 

“Kalnciemā esmu uzaugusi, 
mācījusies, strādājusi, piedalīju-
sies dažādās kultūras un sabied-
riskās aktivitātēs. Kopš sevi at-
ceros, mani vienmēr ir saistījusi 
sabiedriskā līdzdalība, viedokļa 
paušana un rūpes par vidi sev 
apkārt. Uzskatu, ka mana spēja 
efektīvi un stratēģiski komunicēt, 
vadīt un rast risinājumus dažādās 
nestandarta situācijās ļaus veikt 
pārvaldes vadītāja amata pienā-
kumus mērķtiecīgi, strukturēti un 
sistemātiski. Uzskatu, ka pārval-
des vadītājam būtiski ir uzklausīt 

iedzīvotāju viedokļus, intensīvi sa-
darboties ar Jelgavas novada paš-
valdību, būt atvērtam  dažādām 
sadarbībām, piemēram, vietējiem 
uzņēmējiem, kā arī  spēt rast fi-
nansiālus risinājumus arī ārpus 
piešķirtā finansējuma,” stāsta ap-
stiprinātā Kalnciema pagasta pār-
valdes vadītāja Krista Ribakova.

Savukārt maija sēdē dome ap-
stiprināja Cenu un Ozolnieku 
pagasta apvienības pārvaldes va-
dītāja pienākumu izpildītājas Aļo-
nas VirvičasJansones iesniegumu 
darba uzteikumam, viņas vietā 
amatā apstiprinot Matīsu Keller-
tu, kurš darbu sācis 1. jūnijā.

Cenu un Ozolnieku pagasta ap-

vienības pārvaldes vadītāja pie-
nākumu izpildītājs M.Kellerts līdz 
šim strādāja bijušā Ozolnieku no-
vada un jaunizveidotā Jelgavas no-
vada Ozolnieku administrācijā par 
Saimniecības daļas vadītāju. Savu-
kārt A.VirvičuJansoni par Cenu 
un Ozolnieku pagasta apvienības 
pārvaldes vadītāja pienākumu iz-
pildītāju iecēla 2022. gada 5. jan-
vāra Jelgavas novada domes sēdē.

Līdz ar administratīvi teritoriā-
lo reformu Jelgavas novadā viena 
no apvienotajām pārvaldēm ir 
Cenu un Ozolnieku pagasta ap-
vienībai, un šāds lēmums tika 
pieņemts 2021. gada 12. novem-
bra ārkārtas sēdē.

Mainās pārvalžu vadītāji Kalnciemam, Ozolniekiem un Cenām

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Madars Lasma-
nis, tiekoties ar Latvijas Universitātes (LU) rektoru Indri-
ķi Muižnieku, 1. jūnijā noslēdza sadarbības līgumu par 
pašvaldības un LU kopīgu darbu izglītības, zinātnes un 
pētniecības saskaņotai attīstībai.

Ieceri noslēgt sadarbības līgu-
mu ar LU Jelgavas novada dome ar 
balsojumu atbalstīja 25. maijā. Pa-

rakstītais abu iestāžu sadarbības 
līgums paredz savstarpēju infor-
mācijas apmaiņu, sadarbību biblio-

tēku izmantošanā, kopīgi organizēt 
nozaru speciālistu lekcijas, semi-
nārus un diskusijas par būtiskiem 
tematiem un aktualitātēm. Tāpat 
LU apņēmusies Bauskas filiālē vai 
Rīgā studējošajiem Jelgavas nova-
da iedzīvotājiem piedāvāt prakses 
iespējas pašvaldības padotības ies-
tādēs un uzņēmumos. Pašvaldības 

deleģētām personām būs arī iespē-
ja piedalīties valsts pārbaudījumu 
komisiju darbā profesionālās aug-
stākās izglītības studiju program-
mās, kā arī izstrādāt LU studējošo 
kvalifikācijas, bakalaura un maģis-
tra darbu pētnieciskā darba vir-
zienus, kas atbilst Jelgavas novada 
attīstības programmai.

Pašvaldība noslēgusi sadarbību ar Latvijas Universitāti

Plašāk par dabas takām un apskates vietām informācija atrodama: 
www.zemgale.lv
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Sportiski aktīvākajiem 
pagastu ļaudīm maijā bija 
iespēja salīdzināt spēkus 
novada čempionātos apvi-
dus skrējienā, disku golfā 
un orientēšanās sportā. 

Pirmie divi norisinājās Vilcē. 
Divās krosa distancēs, kur pie-
dalījās teju trīs desmiti skrējēju, 
īsākajā maršrutā (2,5 km) ātrā-
kie bija Alēns Jukšinskis (Vilce) 
un Luīze Plone (Svēte), garākajā 
(5 km) – Gustavs Plonis (Svēte) 
un Aleksandra Bogdanova (Val-
gunde).

Ja skriešana vairāk vai mazāk 
padodas ikvienam, disku golfā 
jau nepieciešamas īpašas iema-
ņas, līdz ar to likumsakarīgi, ka 
no 48 dalībniekiem ceturto daļu 
veidoja savā Vilces Disku golfa 
parkā tās izkopušie mājinieki. 
Pārstāvēti gan bija arī Elejas, 

Sesavas, Salgales, Līvbērzes, 
Platones, Lielplatones, Glūdas, 
Kalnciema un Svētes pagasti. 
Vīriem lielākai motivācijai rezul-
tātus vērtēja divās meistarības 
grupās, no kurām augstākajā 
uzvarēja Daniels Galāņins, bet 
otrā – Rihards Gailis (abi no Vil-
ces). Sievietēm meistarīgākā bija 
elejniece Līga Petuhova, bet jau-
niešu konkurencē izcēlās vēl divi 
mājinieki – Dāvis Birkenfelds un 
Elizabete Blūma.

Divos ceturtdienu vakaros, 
pieskaņojoties kluba “Alnis” tra-
dicionālo vasaras sacensību pos-
miem Ložmetējkalna un Mežcie-
ma–Kārniņu kartē,  norisinājās 
čempionāts orientēšanās sportā. 
Pārsvarā piedalījās seriāla pastā-
vīgie skrējēji, bet bija arī tikai uz 
čempionātu atbraukušie. “God-
algoto vietu noteikšanai no divu 
dienu startiem vērā tika ņemts 

augstākās vietas rezultāts,” skaid-
ro novada Sporta centra galvenā 
speciāliste Gerda Sirmā. Zelta 
medaļnieki pēc tāda principa iz-
rādījās vairāki. Tā vīriem pirma-
jā distancē pirmajā dienā uzva-
rēja Jānis Krūmiņš (Cenas), bet 
otrajā Salvis Daģis (Ozolnieki), 
otrajā distancē attiecīgi Raivo 
Pienis (Vilce) un Matīss Ričards 
Rozenbergs (Zaļenieki), trešajā – 
Ralfs Prauliņš (Zaļenieki) un Rai-
tis Kārkliņš (Svēte). Sievietēm 
pirmās distances čempione Ilo-
na Daģe (Ozolnieki) Mežciemā 
uzvarēja otrajā distancē. Ložme-
tējkalnā otrās distances zeltu no-
pelnīja Linda Krūmiņa (Cenas), 
bet trešajā distancē abās dienās 
attiecīgi uzvarētājos Luīze Plone 
(Svēte) un Anna Buholca (Zaļe-
nieki).

Par novada čempionātu rezul-
tātiem sīkāk – mājaslapā jnsc.lv.

Samēro spēkus 
novada čempionātos

Spītējot lietum, cīnīties par vietām novada čempionātā uz 
Mežciemu no Vilces ieradušies Raivo Pienis, Māris Kučinskis un 
Mārtiņš Meija. Foto: Maija Laizāne

Zelta medaļas pirmajā distancē 
Ložmetējkalnā un otrajā 
distancē Mežciemā izcīnīja 
ozolniece Ilona Daģe.

Ar finālturnīriem visās 
vecuma grupās noslēdzies 
Latvijas jaunatnes volej-
bola čempionāta pavasara 
posms. Kā meiteņu, tā pui-
šu konkurencē ar kopumā 
deviņām komandām tajā 
bija pārstāvēts Jelgavas 
novada Sporta centrs, U15 
grupā spēlēja Ozolnieku 
Sporta skolas zēnu vienī-
ba, bet šīs grupas meiteņu 
komandā apvienojās abu 
sporta skolu audzēknes. 

Vispirms vairākās apakšgrupās 
tika izspēlēts pamatturnīrs (kur, 
piemēram, U12 vecumā bija pat 
vairāk par 30 komandām), pēc 
tam jau finālā norisinājās cīņas 
par medaļām. No mūspuses vo-
lejbolistiem līdz godalgām aizcī-

nījās treneru Raimonda Liniņa un 
Sarmītes Beltes vadītie U17 jau-
nieši, nopelnot čempionāta bron-
zas medaļas. Komandā spēlēja 
Edvards Apsītis, kuram tika arī  
vienības labākā spēlētāja gods, 
Rihards Tambergs, Kristaps Zīle, 
Rolands Bergmanis (visi trīs attē-
lā no kreisās), Markuss Kārkliņš, 
Tomass Bordovskis, Mariss Vecti-
rāns un Kristiāns Jansons.

Novada Sporta centrs aktīvi 
iesaistījās arī čempionāta rīko-
šanā. Iestādes galvenā speciālis-
te Gerda Sirmā lēš, ka Valgundes 
Sporta hallē un centra sporta zālē 
Aviācijas ielā Jelgavā ar pašmāju 
komandu līdzdalību notikuši vis-
maz 14 turnīri. Tāpat gādāts, lai 
mūsu komandas varētu aizbraukt 
uz spēlēm Jēkabpilī, Rīgā, Liepājā, 
Cēsīs, Limbažos vai Mārupē.

U17 volejbolistiem  
Latvijas jaunatnes 
čempionāta bronza

Jūlija sākumā Ozolniekos 
tiks atklāta jauna brīv-
dabas pasākumu vieta 
“Masti kvartāls”. Vasaras 
garumā Ozolnieku iedzī-
votāji un viesi varēs bau-
dīt dažādu mākslinieku 
koncertus: “Masti kvartā-
lā” uzstāsies “Edavārdi”, 
“Būū”, “Dzelzs vilks”, 
“Astro’n’out”, “Laika upe”, 
“Rīgas modes”, “Brīvrunu 
projekts”, Kristīne Prau-
liņa, dīdžeji u.c. Idejas 
autori un īstenotāji ir res-
torāna “Masti Grill&Chill” 
un veikparka “5 Masti” 
īpašnieki Arnis un Inese 
Štubji.

“Vēloties piedāvāt Ozolnie-
kiem visu to labāko – pilnu at-
pūtas arsenālu –, Arnis un Inese 
izlēma radīt jaunu atpūtas vietu 
“Masti kvartāls”. Šobrīd ūdens-
sporta mīļi var veikot trasē, 
bērni izlēkāties piepūšamajās 
atrakcijās, tie, kuri vēlas, – gardi 
paēst restorānā, un tagad būs arī 
vakaru programmas pilnasinīgs 
piedāvājums – sports, atpūta, 
mūzika un ballīte,” kvartāla ne-
pieciešamību skaidro pasākumu 

organizatore Anda Šarkovska. 
A.Šarkovska stāsta, ka katru va-

saras piektdienas vakaru tiks rī-
koti koncerti, pāris reizes mēnesī 
svētdienās būs ģimenes dienas ar 
programmu pašiem mazākajiem 
un ne tik maziem, dažkārt otr-
dienās jaunajā pasākumu norises 
vietā uzstāsies Latvijas komiķi, 
garantējot ikvienam pozitīvu ga-
rastāvokli. “Programma solās būt 
ļoti daudzveidīga, lai katrs varētu 
atrast ko sev, ideālā gadījumā iz-
baudīt atpūtu katru piektdienu. 
Būs arī džeza vakars, rokenrola 
ballīte un citi tematiskie vakari ar 
dejām, mūziku, koncertiem. Sāk-
sim piekdienās, lai sanāk garas 
brīvdienas, izdodas atpūsties un 
jaudīgi iesākt savu nedēļas noga-

li! Citās nedēļas dienās teritorija 
ir pieejama, esam atvērti idejām, 
ierosmēm, sadarbībai.”

Jaunais kvartāls atradīsies 
laukumā blakus restorānam, šo-
brīd tas vēl ir tapšanas stadijā: 
“Teritorija ir liela, un viss top no 
nulles, tāpēc atklāšana plānota 
jūlija sākumā, jo vēlamies visu 
kvalitatīvi sagatavot, lai cilvēki 
būtu apmierināti un justos labi. 
Top vairākas bāra zonas, tribīnes, 
skatuve, noformējums, gaismi-
ņas,” atklāj A.Šarkovska. 

Pasākumu programma pagai-
dām tiek plānota līdz septem-
bra pirmajai nedēļas nogalei, 
bet tas vēl nav akmenī kalts: “Ja 
cilvēkus nebiedēs pirmās lietus 
lāses, sezonu pagarināsim. Ja 
būs atsaucība un interese, labs 
laiks, protams, neliegsim iespē-
ju cillvēkiem baudīt pasākumus. 
Tomēr jau zināms, ka sezona 
tiks noslēgta ar koncertu, kurā 
uzstāsies grupas un mūziķi no 
Ozolniekiem, beigsim, godinot 
savējos!” nākotnes plānus ieskicē 
A.Šarkovska. 

Precīzs jaunās pasākumu vie-
tas atklāšanas datums tiks izzi-
ņots drīzumā “Masti kvartāls” 
sociālajos tīklos.

Top jauna brīvdabas pasākumu vieta Ozolniekos
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IELĪGOŠANAS PASĀKUMI JELGAVAS NOVADĀ

NOTIKUMI

Elejas pagastā
Muižas parkā
• 17. jūnijā pulksten 21 – brīvdabas 
kino. Īpašais viesis Juris Puiķis, kurš 
piedalījies filmā “Klases salidojums 2” 
un dalīsies pieredzē par tās tapšanu. 
Pulksten 22 – filma “Klases salidojums 
2”. Ieejas maksa – 3 eiro.
• 8. jūlijā no pulksten 21 – brīvdabas 
kino; pirms filmas skatītājus izklaidēs 
mīms. Pulksten 22 – filma “Saki jā!”. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
Elejas pagasta bibliotēkā
Savus lasītājus gaida “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2022”. Šī gada žūrijas 
kolekciju veido 33 grāmatas no 10 
izdevniecībām. Vēlam lasītprieku un 
tiekamies bibliotēkā!

Glūdas pagastā
Nākotnes kultūras namā
• No 3. jūnija – Jelgavas novada 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
diplomdarbu izstāde.
Nākotnes bibliotēkā
• 21. jūnijā pulksten 13 – radošā 
nodarbība “Uzšuj savu tējas maisiņu”.
• Līdz 30. jūnijam – mākslinieka Raita 
Junkera gleznu izstāde “Parīzes pasteļi”. 
Ieeja – bez maksas.
• Līdz 30. jūnijam – Līgas Mickēvičas 

austo mandalu izstāde “Gaismas ziedi”. 
Ieeja – bez maksas.
Bramberģes bibliotēkā
• Līdz 9. jūlijam – Jelgavas tipogrāfijas 
eksporta grāmatu izstāde “Nevainojami 
skaistas mājās un pasaulē”.

Jaunsvirlaukas pagastā
IKSC “Līdumi”
• Līdz 3. jūlijam – mākslinieka Valērija 
Dičkovska gleznu izstāde “Pa saulgriežu 
taku”. Ieeja – bez maksas.

Kalnciema pagastā
Kultūras namā
• 15. jūnijā pulksten 10 – sadarbībā ar 
SIA “Laflora” Starptautiskā vēja diena. 
Iepazīšanās ar vēja parka attīstību, 
potenciālu un attīstību Kaigu kūdras 
purvā. Iepazīšanās ar elektroātrumlaivu 
meistaru N.Degaini. Ieeja – bez maksas.

Lielplatones pagastā
Muižas parkā
• 21. jūnijā – saulgriežu laivu brauciens. 
No pulksten 17 līdz 21 – mājražotāju 
tirdziņš, darbosies kafejnīca, radošās 
aktivitātes, koncerts uz muižas terases, 
kur uzstāsies VDK “Senvedere”, 
darbosies Veļas māja un noslēgumā 
brauciens pa upi pretim saulrietam 
sadarbībā ar “Ozolaivas”. Uz laivu 
braucienu obligāta pieteikšanās pa 
tālruni 26761807 (Atis); pārējais 
pasākums apmeklējams bez iepriekšējas 
pieteikšanās.
• 30. jūnijā – pagasta senioru 
un invalīdu vasaras ekskursija uz 
Ziemeļvidzemes pērli Alūksni. Dalības 
maksa vienai personai – 23 eiro. 
Pieteikties un samaksāt līdz 21. jūnijam 

Aijai (tālrunis 29341596). Transporta 
izmaksas sedz Jelgavas novada 
pašvaldība.
• 9. jūlijā pulksten 12 – Lielplatones 
muižā un parkā Lielplatones pagasta 
svētki “Ielūdz saimnieki un saimnieces”.

Līvbērzes pagastā
Aktivitāšu centrā “Līvbērze”
• 20. jūnijā pulksten 19 – saulgriežu 
sadziedāšanās vakars “Līgo saule, 
līgo bite, līgo mana dvēselīte” ar 
pagasta folkloras kopu “Zemgaļi” un 
Jelgavas Pensionāru biedrības kori 
“Dziedātprieks”. Lūgums līdzi ņemt 
piknika krēslus.
• 9. jūlijā – pagasta senioru vasaras 
ekskursija uz Alūksni un tās apkārtni. 
Dalības maksa vienai personai –  
26 eiro. Pieteikties un samaksāt pagasta 
lietvedei līdz 1. jūlijam. Transporta 
izdevumus sedz Jelgavas novada 
pašvaldība.
Līvbērzes bibliotēkā
• Jūnijā – tematiskas izstādes “Grāmatas, 
ko lasīt ar aizrautību visai ģimenei” un 
“Latviskie Jāņi un Līgo”.

Platones pagastā
• 25. jūnijā pulksten 20 – brīvdabas kino 
Ģ.Eliasa dzimtas mājās “Zīlēni” – labākā 
Jāņu laika latviešu filma “Limuzīns Jāņu 
nakts krāsā”. Ieejas maksa – 2 eiro. 
Informācija pa tālruni 26547117.

Sesavas pagastā
Tautas namā
• 2. jūlijā – Siera svētki. No pulksten 11 
līdz 16 – pagasta sporta svētki stadionā 
pie skolas. No pulksten 16 – pagasta 
parkā siera svētku aktivitātes.

Vilces pagastā
Tautas namā
• Jūnijā – Marijas Matvejevas eļļas 
gleznu izstāde “Mūzai pa pēdām”.
• No 13. jūnija – karalisko peoniju 
izstāde no Ilgas Aleksandrovas 
privātkolekcijas.  

Zaļenieku pagastā
Zaļenieku bibliotēkā
• 16. jūnijā pulksten 16 Līga Driķe 
iepazīstinās ar ceļojumu Somijā “Tūve 
Jansone un mumini”.
• 6. jūlijā – bibliotēkas lasītāju klubiņš 
“Cilvēcīgs vārds” dosies pieredzes 
braucienā uz Ķeguma bibliotēku, 
apmeklēs A.Pumpura Lielvārdes muzeju 
un radošo māju Koknesē. Interesentiem 
pieteikties pa tālruni 22443406.
• 21. jūnijā pulksten 15 – ātrlasīšanas 
konkurss jaunāko klašu skolēniem.
• Jūnijā – literatūras izstādes “Latviešu 
gleznotājai Birutai Baumanei – 100”, 
“Vērtīgi padomi Jāņa sieru siešanā un 
vainagu vīšanā”.

Salgales pagastā
Garozas pakalpojumu punktā “Eži”
• Līdz 30. jūnijam – Garozas gleznošanas 
studijas izstāde “Ziedi”.
• No 27. līdz 29. jūnijam – mākslinieku 
vasaras plenērs pie Garozas pamatskolas. 
Pieteikties pa tālruni 29109265.
• 30. jūnijā pulksten 13 – Bērnu 
un jauniešu rīts kopā ar plenēra 
māksliniekiem. Meistardarbnīca “Sajūtu 
gleznas – akrila pludinājumi”. Pieteikties 
pa tālruni 29109265 līdz 26. jūnijam.
• 2. jūlijā pulksten 18 – mākslinieku 
plenēra un bērnu un jauniešu darbu 
izstāde. Pulksten 19 – koncerts ar 

Jelgavas novada koriem un pūtēju 
orķestri “Zelmeri”. No pulksten 9 līdz 1 – 
balle ar pūtēju orķestri “Zelmeri Pro”.
• 8. jūlijā pulksten 19 – pie Garozas 
pamatskolas Zaļenieku amatierteātra 
brīvdabas izrāde – Jāņa Jaunsudrabiņa 
komēdija “Jo pliks, jo traks”. Režisori – 
Lūcija Ņefedova un Māris Zabarovskis. 
Ieejas maksa – 3 eiro.
Garozas bibliotēkā
• Jūnijā – izstāde “Laimonim Puram 
(1922–2016) – 100” un Pasaules 
vides dienai un Vasarsvētkiem veltīta 
literatūras izstāde “Zaļā pasaule”.
• Līdz 15. jūlijam – konkurss “Svētki 
manā pagalmā”. Jūsu uzdevums – 
iemūžināt fotogrāfijās svētku mirkļus 
savā pagalmā un atsūtīt uz e-pastu dace.
donova@jelgavasnovads.lv. Izloze notiks 
15. jūlijā.

Ozolnieku pagastā
• Līdz 31. jūnijam – kubā pie Ozolnieku 
Tautas nama Ivandas Spulles-Meieres 
keramikas izstāde “Kubs. Kvadrāts. Aplis”.
Ānes bibliotēkā
• Jūnijā – grāmatu izstāde “Krievu 
komponistam, diriģentam Igoram 
Stravinskim – 140”, fotoizstāde “Varžu 
dzimta”.
Ozolnieku bibliotēkā
• No 20. līdz 30. jūnijam – izstāde “Kad 
saule visaugstāk” – vasaras saulgrieži.
• Līdz 30. jūnijam – izstāde “Dinozauru 
laikmets”  bērnu grāmatu nodaļā.
• No 27. jūnija līdz 17. jūlijam – akcents 
personībai “Mūziķim un māksliniekam 
Igo – 60”.
• 6. jūlijā pulksten 11 – “Bibliovasara”. 
Lasām un darbojamies kopā! Lasīšanas 
aktivitāte bērniem.

PASĀKUMI

“Jelgavas Novada Ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
Epasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 13.06.2022.

Vasaras saulgrieži, gada 
īsākā nakts, 21. jūnijā tiks 
atzīmēta teju visos Jel-
gavas novada pagastos, 
tomēr plašākā program-
ma šogad – Ģederta Eliasa 
dzimtas mājās “Zīlēni” 
Platones pagasta Poķos, 
kur notiks tradīcijām ba-
gāta vasaras saulgriežu 
ielīgošana ar pagasta 
amatiermākslas kolek-
tīviem un Rīgas Latviešu 
biedrības folkloras kopu 
Ernesta Spīča vadībā.

Jau no pulksten 18 ikviens ir 
aicināts apgūt Jāņu siera siešanas 
māku Ināras Mālkalnes vadībā un, 
ņemot līdzi skaistākos ziedus un 
zaļumus savam saulgriežu kronim, 
apmeklēt Zandas Kursītes zāļu 
vainagu un galvas rotu darināša-

nas meistarklasi. No pulksten 20 
saulgriežu svinēšana kopā ar Rīgas 
Latviešu biedrības folkloras kopu 
E.Spīča vadībā. “Zīlēnu” mājas ar 
līgo dziesmām un dejām nakts 
garumā iekrāsos pagasta amatier-
mākslas kolektīvi: senioru koris 

“Gaisma”, diriģente Sanita Šeflere, 
Platones pagasta vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Laimes Pali”, 
vadītāja Līga Ļeonoviča, Platones 
pagasta jauktā vokālā grupa “Sa-
vējie”, vadītāja Ilze Indrikova, Pla-
tones pagasta senioru deju kolek-

tīvs “Saulessvece”, vadītājs Ilgvars 
Pauniņš, kā arī būs apskatāma Pla-
tones pagasta lietišķās mākslas un 
rokdarbu pulciņa darbu izstāde. 

Platones pagasta kultūras darba 
vadītāja Rasma Krauze aicina: “Pa-
vadīsim sauli, iedegsim ugunskuru, 
veiksim dažādus rituālus, piemē-
ram, apjozīsim lielo osi ar tautis-
ko jostu, ar dziesmām un dejām 
svinēsim! Tradicionālo daļu vadīs 
Ernests Spīčs, bet ugunskurs izkvē-
los rīta agrumā. Kaut arī  nākamā ir 
darba diena, saullēktu sagaidīsim 
kora “Sidrabe” dziedātāja Māra 
Kurševa vokāla un ģitāras pavadī-
bā, dziedot kopā pie ugunskura.” 
R.Krauze uz saulgriežu svinībām ai-
cina ņemt līdzi ģimeni, draugus, cie-
nastu, kādu siltāku jaku un sedziņu 
omulīgai sēdēšanai zaļumos, kā arī 
piekodina neaizmirst par pretodu 
līdzekļiem: “Savu cienastiņu, kom-

pāniju, aicinām ikvienu ar tradīci-
jām sagaidīt vasaras saulgriežus!” 

Šis nav pirmais gads, kad “Zīlē-
nos” tiks svinēti vasaras saulgrie-
ži. “Vieta ir ļoti pateicīga, skaists, 
zaļš mauriņš, apkārt valda miers, 
mastā plīvo karogs, ir ugunskurs, 
jauks pavēnītis, “Zīlēnu” terito-
rija patiesi ir mājīga, ikviens tur 
var justies piederīgs. Cerēsim, ka 
laiks būs labs,” tā R.Krauze.

Pasākuma apmeklētājiem Pla-
tones pagasta kultūras darba va-
dītāja novēl turēt godā tradīcijas, 
apmeklēt ģimenisko saietu un būt 
kopā ar savējiem. Viņa piebilst, ka 
25. jūnijā “Zīlēnos” notiks brīvda-
bas kinoseanss, tiks demonstrēta 
filma, bez kuras nav iespējami Lī-
gosvētki – Latvijas kino fenomens 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā”.

Ielīgošanas pasākumi visos pa-
gastos notiek bez maksas. 

Svinēsim vasaras saulgriežus latviskās tradīcijās!
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Cenu pagastā
• 21. jūnijā pulksten 19 – ielīgošana 
Ānē pie kultūras nama ar duetu “Labi 
cilvēki” un deju kolektīvu “Čaukstenes”. 
Pasākumu vadīs Ilze Suta.

Elejas pagastā
• 22. jūnijā pulksten 21 – Elejas muižas 
parkā jauniešu deju kolektīva “Tracis” 25 
gadu jubilejas koncerts “Lai līgo zeme, lai 
virmo gaiss!”. Būs iespējams iegādāties 
dažādus Jāņu dienas labumus un izzīlēt 
savu nākotni maģiskajā “Jāņtārpiņu 
takā”. Pēc koncerta balle. Ieeja ar 
tautisku elementu.

Glūdas pagastā
• 22. jūnijā pulksten 19 – laukumā 
pie Mūzikas un mākslas skolas Jāņu 
ielīgošana ar koncertu un tirdziņu. 
Ugunskura iededzināšana kopā ar 
stāstnieci, zāļu sievu, skolotāju un 
iedvesmotāju Līgu Reiteri.

Jaunsvirlaukas pagastā
• 19. jūnijā pulksten 11 – “Ielīgojam 
Staļģenē”. No pulksten 11 līdz 13.30 – 
kokles un zvanu spēles meistarklase un 
sadziedāšanās kopā ar “Kokļu mežu” 
Gadskārtu aplī. Dalība pieaugušajiem –  
5 eiro, bērniem – bez maksas. 

Pieteikšanās pa tālruni 28687981. 
Pulksten 13.30 – pie Staļģenes 
vidusskolas VPDK “Svirlauka” deju 
sveiciens. Ieeja – bez maksas. Pulksten 
14  IKSC “Līdumi” telpās amatierteātris 
“PIECI+” aicina uz izrādi “Paši vainīgi!”. 
Ieeja – bez maksas.

Kalnciema pagastā
• 22. jūnijā pulksten 19 – Kalnciema 
kultūras nama pagalmā ielīgošanas 
koncertuzvedums “Kas kaitēja nedzīvot”. 
Piedalās Līga un Ivars Reņģes, Kalnciema 
amatiermākslas dalībnieki un kolektīvi.

Lielplatones pagastā
• 22. jūnijā pulksten 20 – Sidrabes parka 
estrādē ielīgošanas pasākums “Līgo 
mistērija” un balle ar Daini Lazdiņu.

Līvbērzes pagastā
• 21. jūnijā  pulksten 16 – Līvbērzes 
estrādē un pie sporta laukuma. No 
pulksten 16 līdz 18 – vainagu pīšanas 
darbnīca kopā ar Līvbērzes jauniešiem. 
Līdzi jāņem trejdeviņas jāņuzāles, ko iepīt 
savā vainagā. No pulksten 16 līdz 19 – 
vasaras saulgriežu vakara tirgus. Pulksten 
19 – vasaras saulgriežu ielīgošana ar 
amatiermākslas kolektīviem, kopīga 
ugunskura iedegšana. 

• 23. jūnijā pulksten 22 – Līvbērzes 
estrādē “Sanāciet, sadziediet, līgosim 
kopā”. Līgo nakts ieskandināšana un 
kopīga ugunskura iedegšana ar Solvitu 
Grasmani. Pulksten 22.30 – Līgo nakts 
balle kopā ar grupu “2Pro” no Mārupes. 

Ozolnieku pagastā
• 23. jūnijā pulksten 21 – Līgo svinības 
Ozolnieku Jāņu pļavā. Ozolnieku 
dziedošo aktieru koncerts “Visas manas 
skaistas dziesmas”. Režisore – Dace Vilne. 
No pulksten 22.30 līdz 4 – zaļumballe ar 
grupu “Deserts”. Darbosies kafejnīca.

Platones pagastā
• 21. jūnijā pulksten 18 – Ģ.Eliasa 
dzimtas mājās “Zīlēni” Platones pagasta 
Poķos vasaras saulgriežu ielīgošana ar 
pagasta amatiermākslas kolektīviem. No 
pulksten 20 – saulgriežu svinēšana kopā 
ar Rīgas Latviešu biedrības folkloras kopu 
Ernesta Spīča vadībā. Aicinām paņemt 
līdzi cienastu, siltāku jaku un sedziņu 
omulīgai sēdēšanai zaļumos.

Salgales pagastā
• 21. jūnijā pulksten 17.30 – Garozas 
pakalpojumu punktā “Eži” kļavu lapu 
cepuru darināšanas meistarklase. Līdzi 
jāņem 200 kļavu lapas ar kātiņiem.

• 23. jūnijā pulksten 12 – pie Salgales 
pagasta pārvaldes Jāņu ielīgošana 
kopā ar muzikālo apvienību “5 Jāņi” 
koncertprogrammā “Limuzīns 5 Jāņu 
nakts krāsā”.

Sesavas pagastā
• 19. jūnijā pulksten 18 – ielīgošanas 
pasākums Bērvircavā.

Svētes pagastā
• 22. jūnijā pulksten 20 – pie Svētes 
pamatskolas vasaras saulgriežu ielīgo-
šanas koncerts. Piedalās Svētes ama-
tiermākslas kolektīvi un Zaļenieku VPDK 
“Lustīgais”.

Valgundes pagastā
• 22. jūnijā pulksten 19 – Tīreļu ciemā, 
Rīgas ielā 20, “Ārsta mājā” Valgundes 
amatiermākslas kolektīvu koncerts “Īsas 
pamācības Jāņu ielīgošanā”. No pulksten 
21 līdz 2 – jautra ielīgošanas ballīte ar 
grupu “Klaidoņi”. Aicinām ņemt līdzi 
groziņu jautrai kopbūšanai.

Vilces pagastā
• 22. jūnijā pulksten 20 – Vilces muižas 
parkā koncertprogramma “Limuzīns 5 
Jāņu nakts krāsā” ar muzikālo apvienību 
“5 Jāņi”.

Vircavas pagastā
• 23. jūnijā no pulksten 23 līdz 4 –  
Vircavas muižas parkā “Līgo balle 
Vircavā” kopā ar Kasparu Kārkliņu.

Zaļenieku pagastā
• 19. jūnijā no pulksten 16 līdz 23 – pie 
Zaļenieku kultūras nama un kultūras 
nama lielajā zālē “Ielīgojam Zaļeniekus!”. 
Būs gan amatnieku un gardumu tirdziņš, 
gan teātra izrādes Mārupes novada 
amatierteātra “Kalambūrs” izpildījumā, 
Zaļenieku amatiermākslas kolektīvu 
koncerts. Ballīti ar koncertu ieskandinās 
Ģirts Alsters ar domubiedriem, dīdžejs 
MZ atskaņos visiem zināmas latviešu 
un varbūt ne tikai latviešu dziesmas. 
Sekojiet informācijai Zaļenieku kultūras 
nama “Facebook” lapā.

Ielīgošanas pasākumi un Līgo balles  
ir bez maksas.
Informējam, ka pasākumos filmēs un 
fotografēs. Iegūtie materiāli var tikt 
izmantoti pasākuma publicitātes veicinā-
šanai, ievietoti pašvaldības mājaslapā vai 
sociālo tīklu kontos saskaņā ar Vispārīgo 
datu aizsardzības regulu. Apmeklējot 
pasākumu, jūs piekrītat iepriekšminētajai 
personas datu apstrādei.


